

आजमिति २०७१ साल पौष ३० गते यस गोरखा नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री चन्द्रा थापामगर ज्यूको अध्यक्षतामा लोकतान्त्रीक गणतन्त्र पछिको आठौं नगरपरिषद वसि नगरपालिकामा रहेको राजनैतिक दलहरुको नगरपरामर्श समितिको विभिन्न मितिमा वसेको बैठकको परामर्श, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको निर्णय तथा सिफारिस, राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस समेतलाई समावेश गरि गोरखा नगरपालिकाको कार्यसञ्चालन समितिको बैठकबाट पारित भै पेश हुन आएका तपसिल वमोजिमका निर्णयहरु स्थानीय निकाय सञ्चालन सम्बन्धमा नेपाल सरकारबाट २०६३/१०/३ मा भए वमोजिमको अधिकार प्रयोग गरि पारित गरियो ।

उपस्थिति

सि.नं.	पद	नामथर	हस्ताक्षर
१	प्रमुख एवं का.अ.	श्री चन्द्रा थापामगर	द.
२	शाखा प्रमुख शहरी विकास	श्री निशान पाठक	द.
३	शाखा प्रमुख कर	श्री किरण बाबु कटेल	द.
४	शाखा प्रमुख सामाजिक विकास	श्री विजय भक्त उपाध्याय	द.
५	शाखा प्रमुख लेखा	श्री नारायण मरहटा	द.
६	शाखा प्रमुख प्रशासन	श्री रामकुमार श्रेष्ठ	द.
७	वडा सचिव १,२,३,४, ५ र ६	श्री रमण बाबु कटेल	द.
८	वडा सचिव ७,८,९,१० र ११	श्री राम बहादुर कोईराला	द.
९	वडा सचिव १२ र १३	श्री गोपाल व. उपरकोटी	द.
१०	वडा सचिव १४ र १५	श्री अनिल भक्त तिवारी	द.
११	अ.स.ई.	श्री कपील कोईराला	द.
१२	खरिदार	श्री विराज मास्के	द.
१३	खरिदार	श्री केदार कुँवर	द.
१४	खरिदार	श्री शिला थापा	द.
१५	खरिदार	श्री भिम व. खत्री	द.
१६	खरिदार	श्री जगदिश्वर कटेल	द.
१७	खरिदार	श्री प्रकाश चन्द्र ढकाल	द.
१८	खरिदार	श्री सरस्वति कमर	द.

## प्रस्तावित विषयहरू

- १) धन्यवाद ज्ञापन सम्बन्धमा ।
  - २) आ.व. ०७२।७३ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
  - ३) गत आर्थिक वर्ष २०७०।७१ को यथार्थ , आ.व. २०७१।७२ को अनुमानित ,आ.व. २०७१।७२ मार्ग मसान्त सम्मको यथार्थ तथा संशोधन र आ.व. २०७२।७३ को प्रस्तावित आय व्यय पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
  - ४) आ.व. २०७२।७३ मा लगाइने कर दस्तुर र सेवाशुल्क सम्बन्धमा ।
  - ५) आ.व. २०७२।७३ मा सञ्चालन हुने विभिन्न योजनाहरूको छनौट र रकम विनियोजन सम्बन्धमा ।
  - ६) आ.व. २०७०।७१ मा सञ्चालन भई सम्पन्न भएका योजनाहरू फरफारक सम्बन्धमा ।
  - ७) आ.व. ०७०।७१ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन अनुमोदनको लागी नगरपरिषदमा पेश गर्ने सम्बन्धमा ।
- ८) विविध ।

### निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं. १ को सम्बन्धमा नेपाल सरकारले स्थानीय निकायको कार्यक्रम तथा योजना सञ्चालन गर्दा राजनैतिक दलहरूको परामर्शमा कामकाज गर्ने भए अनसार यस नगरपालिकाको हरेक विकास निर्माण तथा अन्य कार्यक्रमहरूमा राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरूको सकृय सहभागिता र सहयोग प्राप्त भई योजना छनौट र बजेट विनियोजन समेतमा सहयोग पुगेको छ । यसरी उक्त कार्यक्रमा सकृय सहयोग पु-याउने टोल विकास संस्था वडास्तरिय राजनैतिक दल , राजश्व परामर्श समितिका सदस्यहरू नगर परामर्श समितिका राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू , एकीकृत योजना तर्जुमा समीतिका प्रतिनिधिहरू तथा नागरिक समाजलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

### निर्णय नं. २

नगरपालिकाले नगरवासीलाई उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा र नगरपालिकाको संस्थागत विकासको उद्देश्य सहितको नगरपालिका बोर्डबाट पारित भै आएको तपसिल वमोजिमको आ.व. २०७२।७३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रमुख अतिथि स्थानीय विकास अधिकारी श्री प्रेमराज गिरीज्यू,

राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू,

जिल्ला स्थित विभिन्न सरकारी कार्यालय तथा गैरसरकारी संघ संस्थाका एवं नागरिक समाजका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू,

विभिन्न पेशागत संगठनका प्रमुख एवं प्रतिनिधिहरू,

पत्रकार एवं संचारकर्मी मित्रहरू,

यस कार्यक्रमलाई रेडियो मार्फत प्रत्यक्ष रूपमा सुनिरहनु भएका सम्पूर्ण नगरवासी आमा बुवा, दाजु भाई तथा दिदी बहिनीहरू,

उपस्थित महानुभावहरू,

कर्मचारी साथीहरू ।

नेपालको ऐतिहासिक धरोहर गोरखकाली, गोरखा दरवारको काखमा अवस्थित यस नगरपालिकाको संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना पश्चातकोआठौं नगर परिषदका अवसरमा यहाँ उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई गोरखा नगरपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट सर्वप्रथम हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

जन प्रतिनिधिमूलक निकायको रूपमा रहेको नगरपालिकाको यस गरिमामय नगर परिषदमा विगत १३ वर्ष देखि जनप्रतिनिधि नहुदा विशेष जिम्मेवारीको रूपमा नगर प्रमुखको हैसियतले आगामी आ.व. ०७२/०७३ को वार्षिक, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न लागि रहेको यस गरिमामय क्षणमा म नेपालको अग्रगामी राजनैतिक परिवर्तन र यस नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक सम्बृद्धिका लागि विभिन्न समयमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

विगत लामो समय देखि जनताबाट प्रत्यक्ष निर्वाचित जनप्रतिनिधिमूलक यस निकायमा जनप्रतिनिधिको अनुपस्थिति भएतापनि जिल्ला तथा नगरस्थित सम्पूर्ण राजनैतिक दलहरुको सकारात्मक सहभागिता र सहयोगबाट नगर विकास योजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कनमा सफलता हासिल गर्दै आएका छौं । सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको माध्यमबाट स्थानीय सर्वसाधारण जनताले गाउँ वस्तीमा संचालन गर्न आवश्यक ठानेका योजनाहरूलाई वडा भेला, विषयगत समितिका बैठकहरु, एकीकृत योजना तर्जुमा गोष्ठी हुँदै यस परिषदसम्म ल्याई पुऱ्याउँदा हरेक चरणमा स्थानीय राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु तथा स्थानीय वासीहरु, जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरु, नागरिक समाजका विभिन्न वर्ग, उद्योग वाणिज्य संघ, गैसस संघ संस्थाहरु, कर्मचारी साथीहरु साथै संचार माध्यमको सक्रिय सहभागिता, सहकार्य र महत्वपूर्ण सल्लाहलाई म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

### आदरणीय महानुभावहरु,

अब म नगरपालिकाको समग्र विकासका निम्ती नगरपालिकाले आगामी दिनमा अवलम्बन गर्ने नीति तथा कार्यक्रम संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

### नीति तथा कार्यक्रम :

#### १. सरसफाई तथा सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति:

- ★ नगरपालिका खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा भईसकेको अवस्थामा पूर्ण सरसफाई अभियानलाई सक्रियताका साथ अगाडि बढाउनका निम्ती सत्रै राजनीतिक दलहरु, सरकारी, गैह्रसरकारी, सामाजिक संघ संस्था, निजी क्षेत्रलाई सहयोगको निम्ती आह्वान गरी अभियानलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
- ★ नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक शौचालयहरूलाई मर्मत सम्भार गरी करारको माध्यमद्वारा उचित व्यवस्थापन गरी प्रयोगमा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ, साथै उपयुक्त ठाउँको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने छ ।
- ★ यस नगरपालिकाको बजार क्षेत्र र वरपरका वस्तीहरूबाट निस्काषित हुने फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापनका निम्ती फोहोरमैला संकलन गरी लैजान सार्वजनिक निजी साभेदारी (PPP) अवधारणा अनुरूप नीजि क्षेत्रको साभेदारीमा चालु आ.व. देखि नै कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । तत्कालका लागि नगर क्षेत्रको फोहोर संकलन र स्थगनको कार्यलाई मात्र अगाडि बढाईएकोमा फोहोर मैला को न्यूनीकरण, पुनः प्रयोग तथा पुनः चक्रिय (३आर) प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरी यसको दिगो व्यवस्थापनका निम्ति आवश्यक निर्देशिका बनाई लागु गर्न पहल गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिकालाई घर भित्रको प्रदुषित धुँवा रहित नगरपालिका घोषणा गर्ने नीति लिईनेछ । यस नगरपालिकाको वडा नं. १४ र १५ मा श्री स्वारा सघन गाँउ विकास केन्द्र, गोरखा र वडा नं. १२ र १३ मा गोरेटो गोरखाको अगुवाईमा घर भित्रको प्रदुषित धुँवामुक्त नमुना वडा बनाउन कार्यक्रम संचालन भएको छ । यस कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको सबै वडाहरूमा संचालन गर्न चालु आ.व. देखि नै पहल गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिका क्षेत्रमा प्लाष्टिक जन्य बस्तुहरूको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरी प्लाष्टिक मुक्त नगर घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ★ नेपाल सरकारको वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप(EFLG) अनुरूप भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरूलाई वातावरण मैत्री बनाउनका लागि सरोकारवालाहरूलाई सुसुचित गर्न यस सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ★ मा.वि., उ.मा.वि. र क्याम्पसहरूको पहलमा (school and campus led) नमुनाको रूपमा पूर्णसरसफाई अभियानको शुरुवात गरिनेछ ।

- ★ नगर क्षेत्रमा विभिन्न जात्रा, पर्व, महोत्सव लगायतका विशेष कार्यक्रमहरूमा दिसा, पिसावको व्यवस्थापनको लागि मोवाईल शौचालयको नयाँ अवधारणा ल्याइनेछ, यसको उपलब्धताका लागि सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गरी पठाईनेछ ।
- ★ नगर क्षेत्र भित्र हाल देखापरेको खानेपानीको समस्यालाई तत्काल संबोधन गर्न खानेपानीको मुहान मर्मत सम्भार गर्ने, पाईप लाईन सुधार गर्ने लगायतका कार्यहरू सम्बन्धित उपभोक्ता समिति मार्फत अगाडि बढाईनेछ । साथै, यसको दिर्घकालिन व्यवस्थापनको लागि बृहत खानेपानी योजना संचालनको लागि सम्बन्धीत निकायमा अनुरोध गरिनेछ ।

## २. लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

- ★ लैंगिक सशक्तिकरण तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति अनुरूप लैंगिक उत्तरदायी तथा सामाजिक समावेशी बजेट तर्जुमा गर्न र सो अनुसार लेखापरीक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ★ पाठेघर खस्ने, स्तन क्यान्सर जस्ता महिलासंग सम्बन्धीत स्वास्थ्य समस्या विरुद्ध सरोकार निकायसंग समन्वय गरी स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- ★ नेपाल सरकारको बालमैत्री स्थानीय शासन(CFLG)नीति अनुरूप बालबालिकाहरूको आधारभूत विषयहरू अनिवार्य विद्यालय भर्ना, जन्म दर्ता र खोप अभियान संचालन गरी आगामी वर्ष २०७२।७३ भित्र यस नगरपालिकालाई सम्पूर्ण बालबालिकाहरूको अनिवार्य विद्यालय भर्ना, जन्म दर्ता र खोप सुनिश्चित भएको नगरपालिका घोषणा गर्न पहल गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय शासन युक्त नगरपालिका बनाउनको लागि सबै सँग समन्वय गरिनेछ ।
- ★ हाल गोरखा सामुदायिक विकास केन्द्र, गोरखाको पहलमा नगरपालिकाको वडा नं. १२ र १३ मा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम संचालन भएको छ । बाल अधिकारको सुनिश्चितता र बालबालिकाको संरक्षण गर्न सबै वडाहरूमा बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम लागु गर्ने पहल गरिने छ ।
- ★ विद्यालय स्तरीय बालक्लवहरूको गठन तथा बालभेला कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । र नगरस्तरीय बाल संजाल गठन गरिनेछ ।
- ★ बालबालिकाहरूको अवस्था विश्लेषण, सर्वेक्षण तथा बालबालिका प्रोफाइल तयार गरी आर्थिक अवस्था कमजोर, असक्त अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम तथा हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाहरूलाई राहत कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ ।
- ★ अनुभव पुस्ता हस्तान्तरण तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रमलाई संचालन गरिनेछ । साथै, सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई (कोही नछुतुनु, कोही नदोहोरिउनु) व्यवस्थित गर्न विषेश कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुगमन समिति गठन गरी तथ्यांक अध्यावधिक गरिनेछ ।
- ★ एकल महिला तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको लागि आयआर्जन मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने, तथा अशक्त व्यक्तिहरूका निम्ति राहत कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ★ अपांगहरूको तथ्यांक संकलन, अवस्था विश्लेषण गरी नगर अपांग प्रोफाइल बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ★ दलितहरूको पेशागत सिप र व्यवसायलाई प्रवर्द्धनको लागि सरोकारवालाहरूसंग समन्वय गरी विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ★ हिंसा पिडित तथा महिला तथा बालबालिकाहरूको लागि न्यायीक तथा सामाजिक उपचारका लागि safe house निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।

## ३. पर्यटन सम्बन्धी नीति

- प्राकृतिक, भौगोलिक, सामाजिक, जातिय र साँस्कृतिक विविधताका कारण पर्यटन उद्योगको प्रचुर सम्भावना भएको यस नगरपालिकामा पर्यटन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न लागि नगर पर्यटन रणनीतिक योजना बनाई पर्यटकीय पूर्वाधार विकासमा जोड दिईनेछ ।
- नगरपालिकाको वडा नं. ४ र ७ मा रहेको होमस्टे, लाई थप प्रवर्द्धन गर्ने पहल गरिनेछ । साथै, नगरपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४ र ५ लाई पर्यटन पकेट यरिया छुट्टयाई त्यस क्षेत्रमा भ्यूटावर निर्माण, विभिन्न एतिहासिक तथा साँस्कृतिक धरोहरहरूको संरक्षण, त्यस क्षेत्रमा सडक, खानेपानी तथा शौचालयको निर्माण जस्ता पर्यटन पूर्वाधारको विकासमा जोड दिईनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र वस्ने विभिन्न जाती जनजातीहरूको परम्परागत सस्कृतिहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी साँस्कृतिक संग्रालयको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन विकास तथा अन्य विकासको लागि अन्य नगरपालिकाहरू सँग तथा दातृ निकाय सँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने नीति लिईने छ ।

## ४. कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी नीति :

- कृषि उत्पादनको प्रचुर सम्भावना भएको यस नगरपालिको निश्चित भूभागलाई फलफुल खेती, कृषि तथा पशुपालनको लागि पकेट यरिया घोषणा गरी विभिन्न विषयगत कार्यालय, गैरसरकारी संघसस्थाहरूसंग समन्वय गरी विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

#### ५. राजश्व सम्बन्धी नीति

- ★ नगरपालिकाको आन्तरिक आयस्रोत बृद्धिका लागि विशेषज्ञ सहितको टोली गठन गरी सम्भावनाहरूको अध्ययन र प्रक्षेपण गरिनेछ । कर प्रशासनलाई सुदृढीकरण गर्न प्रचलित ऐन, नियम तथा कार्यविधिको अधिनमा रही राजश्वको दर तथा क्षेत्र निर्धारण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिकाको दिर्घकालिन विकासको लागि आवधिक नगर विकास योजना (Town Planning) चालु आ.व.मा नै तर्जुमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसायीक कर तथा फोहरमैला संकलन कार्यलाई चालु आ.व. देखि नै शुरु गरिनेछ ।
- ★ कर संकलन कार्यलाई नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधामा आवद्ध गरिनेछ ।

#### ६. भौतिक पूर्वाधार तथा विकास सम्बन्धी नीति

- ★ नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक सडकहरूको सुची तयार पारी नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) सडक विस्तारको क्षेत्राधिकार र सेड व्याक सम्बन्धी कार्यविधि बनाई भवन आचारसंहिता अनुसार नक्सा पास गरेर मात्र भवन निर्माण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिकामा वसपार्क निर्माण, पशु वधशालाको निर्माण, ल्याण्डफिलसाइड जस्ता नगर पूर्वाधार विकासको लागि उपयुक्त ठाउँको व्यवस्था गरी निर्माणका लागि चालु आ.व. देखि नै गरिनेछ ।
- ★ नगरपालिका क्षेत्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गाहरूको पहिचान गरी त्यसको संरक्षण गर्न पूण लगत तयार गरी अभिलेख राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ★ आयोजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ । अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको सिफारिसमा मात्र आयोजनाको अन्तिम भुक्तानी दिईनेछ ।
- ★ उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने पूर्वाधारजन्य योजनाहरू संचालन गर्नु पूर्व उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई तालिम संचालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

#### ७. सुशासन प्रबर्धन तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सम्बन्धि नीति

- नगरपालिकाकाबाट संचालन गरिने कार्यक्रम पारदर्शी, जवाफदेही, मितव्ययी र नियमित बनाईनेछ । यसका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, लैंगिक बजेट विश्लेषण जस्ता विधिहरू अपनाईनेछ । सम्पन्न गरिने विकास निर्माणका कार्यहरू तथा स्थानीय जनतालाई प्रदान गरिने सेवा सुविधाको बारेमा स्थानीय विद्युतीय एवं छापा सञ्चार माध्यम मार्फत सार्वजनिककरण गरिनेछ ।
- रु. ३ लाख भन्दा बढी लागतका योजनाहरू संचालन गर्दा अनिवार्य सुचामुलक होर्डिङ बोर्ड राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक खरिदलाई थप व्यवस्थित र पारदर्शी बनाउन ठूला खरिद तथा निर्माण कार्यमा e-bidding पद्धतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको दिगो र गुणस्तर सुनिश्चित गर्न सहभागितामूलक नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने प्रावधान मिलाईनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन गरि कोही नछुटुन् कोही नदोहोरिउन् भन्ने अवधारणा अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको गतिविधिहरू बारे जनातालाई सुसुचित गर्नका लागि नगरपालिकाले प्रत्येक चोमासिकमा नगर विकास बुलेटिन प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

#### ८. विपदव्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- नगरक्षेत्रमा हुन सक्ने सम्भावित प्राकृतिक वा गैर प्राकृतिक कारणबाट उत्पन्न विपद्बाट हुने जनधनको क्षति न्यून गर्न विपद् व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाईनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापन विशेष कोष संचालन स्थापना गरी विभिन्न दातृ निकाय, विषयगत कार्यालयहरू र निजी क्षेत्रलाई समेत सहकार्यको निम्ती आवह्वन गरिने छ ।

- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत “विपद् जोखिम न्यूनीकरणसम्बन्धी राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रम” जलवायु परिवर्तनसम्बन्धी “राष्ट्रिय अनुकूलन कार्यक्रम” र “स्थानीय अनुकूलन कार्यक्रम” हरूले निर्धारण गरेका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- आगलागी जस्तो सम्भावित प्रकोपलाई मध्यनजर गर्दै त्यसबाट हुनसक्ने क्षती न्यूनीकरण गर्न दमकलको व्यवस्थाको लागि पहल गरिनेछ।
- नगरपालिकाको वडा नं. ४ र विभिन्न विद्यालयको इकोक्लवहरु श्री स्वाँरा सघन गाँउ विकास केन्द्र, गोरखा, सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको पहलमा विभिन्न वडाहरुमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन भएकोमा सबै वडाहरुमा यस कार्यक्रमलाई प्रभावकारीरूपमा संचालन गर्न सबै सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरूसंग समन्वय गरि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

#### ९ सामाजिक परिचालन तथा गैरसरकारी संस्था सम्बन्धी नीति

- सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट स्थानीय बासीहरुको विकासमा पहुँच पुऱ्याउन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्य अनुरूप सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु चालु आ.व. मा नै शुरुवात गरिनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र काम गर्ने गैससहरुको प्रोफाइल तयार गरी सहकार्य, सहजीकरण र समन्वयमा वृद्धि गर्न नगरपालिकामा फोकल डेस्कको व्यवस्था गरिनेछ र गैससहरुलाई विकासको साभेदारको रूपमा सहकार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

#### १०. शिक्षा, स्वास्थ्य, सम्बन्धी नीति

- विद्यालयहरुलाई विशुद्ध शैक्षिक थलोका रूपमा विकास गर्न शान्ति शिक्षालाई समेत प्राथमिकता दिदै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ।
- निरक्षरता उन्मूलनको अभियानलाई प्राथमिकतामा राखि चालु आ.व. देखि नै निरक्षरमुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने अभियान संचालन गरिनेछ।
- नगरपालिका भित्र स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउनका लागि कर्मचारीहरुको सुविधा वृद्धि गर्न र क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- गर्भ जाँच (ANC), सुत्केरी जाँच (PNC) र स्वास्थ्यमा बच्चा जन्माउने कार्यलाई अनिवार्य बनाउन सरोकारवालाहरूसंग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिनेछ।
- नगरपालिकाको वडा नं. ९, छेपेटारमा बन्दै गरेको वर्थिड सेन्टर निर्माण गर्ने कार्यलाई यथाशिघ्र पूर्ण बनाउन बजेट व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।

#### ११. सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति

- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित छापा तथा विद्युतिय सञ्चार माध्यमहरुको विकास र प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिईनेछ।

#### उपस्थित आदरणीय महानुभावहरु,

“कृषिमा व्यवसायीकरण, पर्यटन र घरेलु उद्योगको विकास” भन्ने दिर्घकालिन सोच सहितको ओजपूर्ण नाराले समग्र नगरको विकासको लागि तर्जुमा हुनुपर्ने आवधिक एवं वार्षिक योजनालाई निर्देशित गरेको छ। यस नगरपालिकाको समुन्नत विकासका लागि नगरपालिकाले आन्तरिक श्रोत, राजश्व वाँडफाँड र केन्द्रिय अनुदान परिचालन गर्दै विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै आएको छ। नेपाल सरकारको प्रचलित ऐन नियमहरु, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन र नियमावलीमा भएको प्रावधान, चालु तेह्रौँ त्रिवर्षीय योजना (आ.व. २०७०/०७१ देखि २०७२/०७३) ले उल्लेख गरेका प्राथमिकताको आधार, सहसताव्दी विकास लक्ष्य (MDG) ले परिलक्षित गरेको प्रावधान तथा मार्गदर्शन अनुरूप अब म गत आगामी आ.व. २०७२/७३ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमको शिर्षगत रूपमा संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

#### नगरपालिका अनुदान र नगरपालिका आन्तरिक श्रोतपूजीगत कार्यक्रम :

यस कार्यक्रम अर्न्तगत आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि रु. २,४६,९३,०००।० रकम प्रस्ताव गरिएको छ। जसमा समपुरक कोषको निम्ती रु. १०,४३,०००।०, लक्षित वर्गको निम्ती रु. ८२,७५,०००।०, विनियोजन गरी बाँकी रहेको रकम रु. १,५२,९५,०००।० बाट आर्थिक सामाजिक भौतिक पूर्वाधारमा ११ वटा सडक तथा नाली निर्माण, भवन निर्माण १, खानेपानी तथा सरसफाइ २, पार्क निर्माण, १, पर्यटन तथा कृषि प्रवर्द्धन १ गरी जम्मा १६ वटा कार्यक्रमहरु संचालन गर्नको लागि रु. ९२,५०,००० कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएको छ भने प्रबन्धनात्मक तर्फ रु. ६०,४५,०००।० वरावरको

खानेपानी तथा सरसफाई, सामाजिक अभिमुखीकरण, साना भौतिक पूर्वाधार लगायतका विभिन्न ६३ वटा कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

### स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम :

यस कार्यक्रम अन्तर्गत गत चालु आर्थिक वर्षमा यस शीर्षकमा रकम प्राप्त नभएको हुँदा आगामी आ.व.को निम्ती समेत रकम प्रस्ताव गरिएको छैन ।

### लक्षित वर्ग तर्फको कार्यक्रम :-

स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ को दफा १० मा भएको प्रावधान बमोजिम नगरपालिकाको पूँजीगत अनुदानबाट ३५% ले हुन आउने रकम र आन्तरिक श्रोतबाट लक्षित वर्गहरूका निम्ती छुट्टाइएको रकमबाट देहाय बमोजिम विनियोजन गरी पेश गरिएको छ ।

### क) महिला लक्षित कार्यक्रम :

यस कार्यक्रम मार्फत आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि क्षमता अभिवृद्धि, महिलाहरूको आड खस्ने,स्तन क्यान्सर जस्ता समस्या सम्बन्धी शिविर संचालन गर्ने, लैंगिक बजेट विश्लेषण, १६ दिने महिला हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रमहरू, हिंसा पिडित महिलाहरूको लागि राहत कार्यक्रम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि आन्तरिक श्रोत र नगरपालिका अनुदानबाट रु, २३,६०,०००/- उपलब्ध हुने अनुमान गरी कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

### ख) आदिवासी जनजाति, दलित, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्गका लागि लक्षित कार्यक्रम :

यस कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि विभिन्न जनजाती, दलित अपांगहरूको क्षमता अभिवृद्धि, जनजातीहरूको जात्रा, पर्व, भाषा, संस्कृतिहरू संरक्षण, अपांग प्रोफाइल तयारी, सामाजिक सुरक्षा भत्ता व्यवस्थापन, जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम, सिमान्कृत वर्गको लागि विशेष कार्यक्रम जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि आन्तरिक श्रोत र नगरपालिका अनुदानबाट रु, ३५,५०,०००/- उपलब्ध हुने अनुमान गरी कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

### ग) बालबालिका लक्षित कार्यक्रम :

यस कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि बाल मैत्री पूर्वाधार निर्माण, सडक बालबालिकाको लागि विशेष कार्यक्रम, बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू, शुष्त मनस्थीती तथा अनाथ र विपन्न बालबालिकाहरूका लागि राहत कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि आन्तरिक श्रोत र नगरपालिका अनुदानबाट रु, २३,६५,०००/- उपलब्ध हुने अनुमान गरी कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

### जगोडा कोष तर्फ:

यस कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.का लागि रु.२,५०,००,००० बराबरको ५ वटा योजनाहरू स्वीकृत भई सञ्चालन भईरहेका छन् भने पर्यटन पूर्वाधार निर्माणका लागि थप एक योजना स्वीकृतीका लागि पेश गरिएको छ । आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि पर्यटन पूर्वाधार, सडक स्तर उन्नती, खेलकुद विकास जस्ता कार्यक्रमका लागि रु. ३,००,००,००० बराबरको ६ वटा कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएको छन् ।

### सडक बोर्ड तर्फ :

यस कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व.का लागि रु.३५,१४,००० बराबरको ९ वटा योजनाहरू स्वीकृतीका लागि पेश गरिएको छ । आगामी आ.व. २०७२/७३ का लागि विभिन्न सडकहरूको मर्मतका लागि रु. ५०,००,०००/- बराबरको २४ वटा कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएका छन् ।

## नगर विकास कोष :

यस शिर्षक तर्फ चालु आ.व.का लागि शक्तिचोक फुटपाथ निर्माण भैरहेकोछ । साथै, पसल कवल निर्माण गर्न स्वीकृतिको लागि कार्यक्रम पेश तयारी गरिएको छ । आगामी वर्षका लागि रु. ६०,००,००० बराबरको आयमुलक योजनाको लागि कार्यक्रम र बजेट प्रस्ताव गरिएका छन् ।

### प्रस्तावित क्षेत्रगत योजना संख्या

शिर्षक	योजना संख्या	जम्मा बजेट	प्रतिशत
कृषि	१०	२६२५०००	४.४३
खनेपानी	३२	२१६५०००	३.६५
स्वास्थ्य तथा सरसफाई	२६	१८१००००	३.०५
भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	२८	८७६५०००	१४.७९
सडक	६१	३१२३००००	५२.६९
क्षमता विकास	२४	१००५०००	१.७
संस्कृति तथा पर्यटन	१७	६७१००००	११.३२
शिक्षा	२७	१३१००००	२.२१
अन्य	३६	३६५००००	६.१६

आगामी आ.व. २०७२/७३ मा यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँड, सार्वजनिक नीजि साभेदारी र केन्द्रबाट विभिन्न कार्यक्रमका लागि प्राप्त हुने अनुदान रकमबाट माथि प्रस्ताव गरिएका उल्लेखित योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि प्राथमिकता दिन सबै राजनीतिक दल, सबै गैर सरकारी संस्थाहरू, कर्मचारी र नगरवासी सबैलाई विशेष अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

यसैगरी नगरपालिका भित्रका विभिन्न निकायहरूबाट आ-आफ्नो कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएका र ठूलो लगानी आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरू जिल्लास्तर र केन्द्रस्तरको कार्यक्रममा समावेश गरिदिन जिल्ला विकास समिति, सम्बन्धित मन्त्रालय र केन्द्रिय निकायहरूलाई यथाशीघ्र अनुरोध गरिने व्यहोरा पनि जानकारी गराउन चाहन्छु ।

### उपस्थित आदरणीय महानुभावहरू,

नगरपालिको न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन (MCPM)को क्षेत्रमा प्राप्त गर्ने उपलब्धीले नगरपालिकालाई प्राप्त हुने अनुदानलाई समेत प्रभाव पार्ने भएकोले यसमा सफलता हासिल चालु आ.व.को सुरु देखिनै MCPM ले परिलक्षित गरेको विभिन्न परिमार्जित सुचकहरू पूर्ण रुपमा हासिल गर्न सम्पूर्ण कर्मचारी संयन्त्रलाई स्पष्ट कार्य विभाजन गरी सोही अनुरूप मूल्याङ्कन गर्ने पद्धतीको सुरुवात गरिएको छ । साथै, गत विगतमा सफल हुन नसकेको सुचकहरूलाई उच्च प्राथमिकता दिई सोहि अनुरूप कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिने छ ।

### उपस्थित आदरणीय महानुभावहरू,

नगरपालिका आन्तरिक आय तर्फको आगामी आर्थिक वर्ष ०७२/७३ को निम्ती राजश्व परामर्श समितिबाट निर्धारण भई स्वीकृतको लागि नगर परिषद्मा पेश भएको करको दररेटका आधारमा नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत र राजश्व बाँडफाँडमारु. १,७७,६५,०००। आम्दानी हुने अनुमान गर्न सकिन्छ । अब, म नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ का निम्ती प्रस्तावित कूल बजेट र विवरण यहाँहरू समक्ष पेश गर्दछु ।



वजेट आ.ब.२०७२/०७३

व्यय			आय		
क्र.स.	शिर्षक विवरण	रकम रु.	क्र.स.	शिर्षक विवरण	रकम रु.
१.	चालु खर्च, आन्तरिक तर्फ जम्मा	१७०.९५०००१००	१	आन्तरिक आय	१७७६५०००१००
२.	सा.सु.दलित बालबालिका	१२.००.०००१००	२	चालु अनुदान स्था.वि.शु.को.	४७५००००१००
३.	जगेडा कोष कार्यक्रम	३.००.००.०००१०	३	पूँजिगत अनुदान स्था.वि.शु.को.	४९२२०००१००
४.	सडक बोर्ड कार्यक्रम	४७.००.०००१००	४	पूँजिगत अनुदान नगरपालिका	१४२७१०००१००
५	शहरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	९३६०००१००	५	<b>L.G.C.D.P</b> चालु अनुदान	३२०००००१००
६	<b>L.G.C.D.P</b> चालु कार्यक्रम	३२०००००१००	६	सडक बोर्ड कार्यक्रम	४७०००००१००
७	नगर विकास कोष	६००००००१००	७	लागत सहभागिता	१२०००००१००
८	अन्य सार्वजनिक निर्माण कार्यक्रम	२४६१३०००१००		सडक बोर्ड	३५०००००१००
९	समपुरक कोष	१०४३०००१००	७	नगर विकास कोष	६००००००१००
	बाँकी रु.	२३५७००००१००	८	जगेडा कोष कार्यक्रम	३०००००००१००
	लक्षित वर्गको लागी ३५ % न्यूनतम्	८२७५०००१००	९	शहरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	९३६००००१००
	बाँकी रु.	१५२९५०००१००	१०	सा.सु.दलित बालबालिका	१२०००००१००
	आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार ६० % न्यूनतम्	९२५००००१००			
	प्रर्वदानात्मक ४० % अधिकतम	६०४५०००१००			
<b>जम्मा</b>		<b>८७७४४०००१००</b>	<b>जम्मा</b>		<b>८७७४४०००१००</b>

अन्त्यमा, यस परिषदको तयारी एवं नगरपालिकाको समग्र विकासमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने यस समारोहका प्रमुख अतिथि एवं स्थानीय विकास अधिकारीज्यू, जिल्लाका माननीय सभासदज्यूहरु, स्थानीय निकायका पूर्व पदाधिकारीज्यूहरु, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, राजनैतिक दलका जिल्ला तथा नगरस्थित प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू लगाएत सुरक्षा निकायका प्रमुखहरु, विषयगत सरकारी कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी एवं निजी क्षेत्रका संघ संस्थाका प्रमुखज्यूहरु, नागरिक समाजका प्रमुख व्यक्तित्व, सञ्चारकर्मी तथा पत्रकारज्यूहरु,नगरपालिका र अन्तर्गत कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु लगायत नगरवासी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

चन्द्रा थापामगर

प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

गोरखा नगरपालिका, गोरखा

### निर्णय नं. ३

प्रस्ताव नं. ३ को सम्बन्धमा गत आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को यथार्थ आयव्यय, आ.व. २०७१/७२ को अनुमानित आयव्यय तथा २०७१ मार्ग सम्मको यथार्थ , शंसोधन आयव्यय र आ.व. २०७२/७३ को तपसिल वमोजिमको आय व्यय विवरण नगरपालिका बोर्डबाट स्वीकृत भई आएकाले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

प्रस्ताव नं. ४ को सम्बन्धमा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७२।७३ मा लागू गरिने कर , दस्तुर र सेवाशुल्क सम्बन्धमा राजश्व प्रक्षेपण तथा अध्ययन समितिको प्रतिवेदन तथा राजश्व परामर्श समितिको बैठक वाट सिफारिस भै आएको तपसील बमोजिमको कर , दस्तुर र सेवाशुल्क नगरपालिका बोर्डबाट स्वीकृत भई आएको पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	सेवा तथा करका विवरण	स्वीकृत दररेट रु
१	नागरिकता सिफारिस	
	क) बंशज	५०।०
	ख) अंगिकृत	१०००।०
२	नाता प्रमाणित	१५०।०
३	चार किल्ला प्रमाणित (क)१ कित्ताको	३००।०
	(ख)प्रति कित्ता थपको	६०।०
४	सामान्य सिफारिस	२००।०
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	
	५ रोपनी सम्म	३५०।०
	१० रोपनी सम्म	४००।०
	१० रोपनी भन्दा माथि	५००।०
६	विधुत जडान सिफारिस	
	क)सामान्य कच्चीघर	२००।०
	ख)एक तले पक्की घर	६००।०
	ग)एक तला देखि ३ तलासम्म	८००।०
	ग)३ तला भन्दा माथि	१०००।०
७	धारा जडान सिफारिस	
	क)कच्ची घर	२००।०
	ख)पक्की घर	६००।०
८	नक्सा पास नामसारी	
	क) एकतले पक्की घर	८००।०
	ख) एक तला भन्दा माथि प्रति तला	३००।०
	ग) प्रति वर्ग फुट	१।०
९	घरनक्सापास संशोधन प्रति वर्ग फुट	१।०

१०	नक्सा पास प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	१०००।०
११	घर नक्सा पास सर्जिमिन	११५०।०
१२	व्यक्तिगत घटना सिफारिस	३००।०
१३	पेन्सन पट्टा सिफारिस	
	क) नेपाली	३००।०
	ख) विदेशी	१०००।०
१४	घरवाटो प्रमाणित	
	क) ५०.०००। सम्म	६००।०
	ख) १०००००। सम्म	८००।०
	ग) प्रति लाख थप	२००।०
१५	अंशवण्डा सिफारिस	
	क) ५ रोपनी सम्म	५००।०
	ख) सो भन्दा माथि २० रोपनी सम्म	
	ग) २० रोपनी भन्दा माथि	
	घ) ५ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप	५०।०
१६	व्यवसाय नामसारी	७००।०
१७	उद्योग नामसारी/ठाँउसारी	१०००।०
१८	घर कायम सिफारिस	
	(क) एक तले	८००।०
	(ख) दुई तला भन्दा माथि	१२००।०
१९	कृकाठ तथा दाउराको कटान सिफारिस	१०००।०
२०	घरनक्सापास सम्पन्न प्रमाणपत्र	
	क) एकतला सम्मको	५००।०
	ख) सो भन्दा माथि	१०००।०
२१	आयस्रोत प्रमाणित प्रति लाख	५०।०

### व्यवसाय कर

सि.नं.	व्यवसायको नाम	श्रेणी	स्वीकृत दर
१.	मदिरा तथा चुरोट डिलर समेत थोक विक्रेता		६०००।-
२.	अन्य डिलर समेत थोक विक्रेता	क	४०००।-

		ख	३०००१-
		ग (हल्का पेय पदार्थ)	३०००१-
३.	निर्माण सामाग्री विक्रेता	क एक भन्दा बढी डिलरसीप भएको	६०००१-
		ख	४०००१-
		ग	३०००१-
४.	कम्प्युटर, टिभी, रेडियो घडी, मोवाइल	क	२०००१-
		ख	१५००१-
		ग (मर्मत)	१०००१-
५.	पेट्रोलियम पदार्थ	क डिजेल, पेट्रोल पम्प	४०००१-
		ख मट्टीतेल डिलर	१०००१-
		ग ग्यास डिलर	३०००१-
६.	दैनिक उपभोग्य खाद्य पदार्थ	क (थोक विक्रेता : चुरोट तथा रक्सी समेत)	३०००१-
		ख	२०००१-
७.	खुद्रा पसल	क	१०००१-
		ख	७५०१-
		ग	५००१-
८.	फेन्सी तथा कपडा पसल	क	२०००१-
		ख	१५००१-
		ग	७५०१-
९.	सवारी साधन विक्रेता	क, मोटर साईकल, जिप,कार, टयाक्टर डिलर तथा सोरुम	७०००१-
१०.	नर्सिङ्ग होम, सामुदायिक अस्पताल		५०००१-
११.	औषधि थोक विक्रेता र क्लीनिक		३०००१-
१२.	क्लीनिक र औषधि पसल		३०००१-
१३.	आँखा क्लिनिक र चस्मा पसल		३०००१-
१४.	क्लिनिक र ल्याव		१०००१-

१५.	औषधि पसल		५००१-
१६.	डेन्टल क्लिनिक		३०००१-
१७.	विशेषज्ञ परामर्श आदि	क: कल्सन्टेन्ट्स ख: अन्य	२०००१ १०००१-
१८.	निर्माण व्यवसायी	क ख ग घ	७०००१- ५०००१- ४०००१- २०००१-
१९	होटल	क: गोरखा गाँउ रिसोर्ट, होटल विसौनी , गोरखा क्राउन र होटल मिराकल ख: होटल इन, भिजन र वृन्दावन ग: होटल सत्यम, हिमालयन, मनाश्लु जस्ता आदि घ लज सहित होटल ङ: होटल मात्र च: सामान्य	७०००१- ६०००१- ५०००१- ४०००१- २०००१- ५००१-
२०	रेफ्टुरेण्ट	क ख ग	१५००१- १०००१- ५००१-
२१.	उद्योग	क: रेलिङ्ग तथा ब्लक उद्योग ख: आल्मुनियम तथा तामाका भाडा उद्योग ग: बेकरी उद्योग	२५००१- २०००१- १५००१-
२२.	गोवर ग्यास कम्पनी		१००००१-
२३.	सोलार		४०००१-
२४.	फर्निचर उद्योग तथा काठ विक्री वितरण		७०००१-

२५.	फर्निचर उद्योग		५०००१-
२६.	छपाई तथा प्रकाशन	क : अफसेट प्रेस	५०००१-
२७.	कम्प्युटर इन्स्टीच्युट	क ख ग	२०००१- १५००१- १२००१-
२८.	ड्राईभिङ्ग इन्स्टीच्युट		२०००१-
२९.	फ्याक्स, इन्टरनेट, साईवर, कुरियर्स सेवा मात्र		१०००१-
३०.	वित्तीय कम्पनीहरु	क: गोरखा विकास बैंक ख: गण्डकी विकास बैंक ग: क्लीन इनर्जी बैंक घ: नविल बैंक, हिमालयन बैंक तथा अन्य क वर्गका बैंकहरु ङ: अन्य बैंकहरु(ग्रामिण विकास बैंक जस्ता बैंकहरु) छ: सहकारी बैंक ज: मनी ट्रान्सफर झ: मनास्लु विकास बैंक ञ: कसमस विकास बैंक ट: रा.वा.बैंक तथा कृषि विकास बैंक	७०००१- १००००१- १०,०००१- १५,०००१- ४०००१- २०००१- २०००१- १२,०००१- १०,०००१- १५,०००१-
३१.	विमा कम्पनी शाखा कार्यालय		७०००१-
३२.	निजी विद्यालयहरु	क: पूर्व प्रा.वि र नि.मा.वि सम्म ख: मा.वि ग: उच्च मा.वि.	५००१- ८००१- १०००१-
३३.	क,प्राविधिक शिक्षालय/भाषा प्रशिक्षण केन्द्र आदी ख,होष्टल		१०००१- १०००१-

३४.	वर्कसप	क: वस, ट्रक आदि मोटर पार्टस विक्री समेत ख: मर्मत ग: मोटर साइकल, वर्कसप घ: टायर मर्मत तथा हावा भर्ने टायर पसल तथा बैट्री पसल	३०००१- १०००१- २०००१- ५००१- १०००१-
३५.	वैदेशिक रोजगार सेवा		१००००१-
३६.	व्युटी पार्लर		१०००१-
३७.	फोटो स्टुडियो	क: कलर ल्याव तथा फोटो स्टुडियो ख: फोटो स्टुडियो ग	२०००१- १५००१- ७५०१-
३८.	टेलरिङ्ग	क: कपडा सहित टेलरिङ्ग ख: टेलरिङ्ग	१५००१- ७५०१-
३९.	हेयर कटिङ्ग	क: तीन सिट भन्दा माथि ख: दुई सिट सम्म	१५००१- ७५०१-
४०	जुत्ता चप्पल पसल	क: होलसेल तथा खुद्रा ख: ग: जुत्ता चप्पल कस्मेटिक घ: सामान्य कस्मेटिक	३०००१- २०००१- २०००१- १०००१-
४२.	उत्पादन मूलक उद्योग	क: चिम्नी उद्योग ख: ईट्टाभट्टा	१००००१- २००० १-
४३.	भाँडा पसल	क: थोक तथा खुद्रा ख: ग:	५०००१- २०००१- १०००१-
४४.	आर्टस व्यवसाय	क: डिजिटल ख:	१०००१- ५००१-



४५.	इलेक्ट्रिक पसल	क: ख: ग:	२०००१- १५००१- १०००१-
४६.	धागो टाँक पसल		१०००१-
४७.	सिसा, प्लाई, कार्पेट फ्लेम आदि विक्रेता	क: ख:	२०००१- १०००१-
४८.	फर्निचर सोरुम	क: ख:	३०००१- २०००१-
४९.	खेलौना उपहार गिफ्ट विक्रेता		१०००१-
५०	केवुल नेटवर्क		७०००१-
५१.	मासु पसल	१) कुखुरा क ख ग २) खसी, बोका क ख ग खसी, बोका र कुखुरा ३) राँगा, वंगुर क ख ४) माछा पसल	१७००१- १२००१- ६००१- २०००१- १५००१- २५००१- २०००१- १५००१- १०००१-
५२.	ग्रिल उद्योग	क ख	३०००१-२०००१-
५३.	स्टेसनरी	क ख ग	३०००१- २०००१- १०००१-

५४.	दाना, अण्डा तथा ह्याचरी पसल	क ख	३०००१- २०००१-
५५.	उद्योग १) ज्याकेट तथा भोला २) मसला उद्योग	क ख क ख	३०००१- २०००१- १०००१- ५००१-
५६.	तरकारी तथा फलफूल पसल	क ख ग	२०००१- १५००१- १०००१-
५७.	मिठाई पसल	क ख	२०००१- १५००१-
५८.	रासायनिक मल तथा एगोभेट	क) डिलर तथा थोक ख ग	३०००१- २०००१- १०००१-
५९.	कुटानी पिसानी	क) सेलर होल्डर ख	१५००१- १०००१-
६०.	आईस्क्रीम तथा दुग्ध सम्बन्धी परिकार	क ख	१५००१- १०००१-
६१	सुन चाँदी ज्वयलर्स पसल	क ख ग घ	५०००१- ४०००१- ३०००१- २०००१-
		१,पोल्ट्री फर्म क) ५०० सम्म कुखुरा ख) ५०१ देखि १००० सम्म कुखुरा ग) १००१ देखि ५००० सम्म कुखुरा	७००१- १५००१- ३०००१-

६२	कृषि फर्महरु	घ) ५००१ भन्दा माथी कुखुरा २,फलफुल तथा तरकारी खेती ३, गाई,वंगुर,वाखा पालन ४,माछा पालन	४०००१- ५००१- १०००१ १०००१	
६३	सञ्चार सेवा	क) नेपाल टेलिकम ख) एनसेल ग) यूटियल र अन्य	१५०००१- १५०००१- ५०००१-	
६४	विज्ञापन कर	प्रति वर्गफुट पोल ब्यानर	३०१- २५१	
६५	बहाल कर	वर्षिक बहाल रकमको	२ प्रतिशत	
६६	सरसफाई सेवा शुल्क प्रति सटर मासिक		१००१-	
६७	नक्सापास दस्तुर (प्रति वर्ग फिट)	१) आर्.सि.सि.	क) पक्की सडक	६१-
			ख) ग्राभेल सडक	५१-
			ग) कच्ची सडक	४१-
		२) आर्.वि.सि.	क) पक्की सडक	३१-
			ख) ग्राभेल सडक	२१५०-
			ग) कच्ची सडक	२१५०-
		३) माटोको जडान	क) पक्की सडक	२१५०-
			ख) ग्राभेल सडक	२१-
			ग) कच्ची सडक	११५०-
तला थपका आधारमा निर्धारित दररेटको प्रति तला १० प्रतिशतका दरले थप दस्तुर लाग्नेछ ।				
६८	सवारी कर बार्षिक	क) ठूला ह्याभि उपकरण	१०००१-	
		ख) ठूला बस टक लरि	१०००१-	
		ग) भाडाका मिनिबस, मिनि टक	५००१-	
		घ) जिप कार भ्यान	३००१-	

	ड) माईको बस	३००१-
	च) मोटरसाईकल	५०१-
अन्य व्यवसायीको हकमा रु.५००१- देखि ५०००१- सम्म कर लाग्नेछ ।		

यस नगरपालिकामा गाभिएका ४ वटा थप वडाहरूको आ.व. ०७२।७३ वाट लिने एकीकृत सम्पत्ती करको प्रयोजनको लागी जग्गाको मुल्याङ्कन दररेट तपसिल वमोजिम लिन राजश्व परामर्श समिति वाट सिफारिस भई आएकोले अनुमोदनको लागी नगर परिषदमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

### वडा नं १२

सि.नं	विवरण	मुल्यांकन दररेट प्र.रोपनी	कैफियत
१	बुढोखोला, गह्वापानी, कुवापानी, डेरागाउ सडकको २५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	४ लाखपचास हजार	
२	डेरागाउ, मिलविसौनी, हटिया, पदेलथोक सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
३	काउले कुवा, पन्थेश्वरी, हटियाथोक सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
४	काउले कुवा, पन्थेश्वरी,सिमलगाउसडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी२लाख	
५	पिपलवोट सरस्वती उ.मा.विनजिक भिमसेन पार्क सडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
६	शितलडाँडा, धनुवासे, आरुश्वारा, कालीगैह्री, हिलेखर्क सडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
७	बाँभोगरा, अधिकारी गाउँगोरखा आरुघाट सडकको सिमानासम्म १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
८	मेलविसौनी, कुवापानी, बाँभोगरा, रानीवनसडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
९	शितलडाडा, आरुस्वारा सडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
१०	मिलविसौनीकान्तेस्वारा सिमानासडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी१लाख	
११	पाँगाभ्याल ,शिवपार्वतीमन्दिर सडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	

### वडा नं १३

सि.नं	विवरण	मुल्यांकन दररेट	कैफियत
१	वडा नं ७को सिमाना, लाकुरेश्वारा बुढीखोला सडकको २५ मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी५लाख	
२	गह्वापानी, वानियागाउ, पतलीवगैचा, हिलेखर्क सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी३लाख	
३	वानियागाउ, वज्रभैरव प्रा.वि रातमाटे सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी२लाख	
४	सरस्वती उ.मा.वि, पुतलीवगैचा, वखतीगाउसडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी२लाख	
५	वखतीगाउ, लुङ्गेश्वारा, ज्यादुल सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी१लाख५० हजार	
६	ढुंगागाडे, अवलटारी, वज्रभैरव सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरू	प्रति रोपनी२लाख	

७	ढुंगागाडे, भगवती,निम्जुड सडकको २० मि. आशपासकाजग्गाहरु	प्रति रोपनी२लाख५० हजार	
८	भगवतीस्थान, ज्यादुलसडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरु	प्रति रोपनी१लाख५० हजार	
९	अन्यकच्ची साधारण सडकको १५ मि. आशपासकाजग्गाहरु	प्रति रोपनी१लाख२० हजार	
१०	सिडीबाटोले छोएकाजग्गाहरु	प्रति रोपनी१लाख	

अन्य खेत पाखोहरु वडा नं १२ र १३ काभित्रीजग्गाहरु

खेततर्फ	पाखो तर्फ
अबल ८० हजार	अबल ६० हजार
दोयम७० हजार	दोयम ५० हजार
सिम ६० हजार	सिम ४० हजार
चाहार ४० हजार	चाहार ३० हजार

**वडा नं : १४**

सि.नं	विवरण	मुल्यांकन दररेट	कैफियत
१	मानेपानीखल्लुफेद नारेश्वर जोगीआहालसडकको २० मीआसपासकाजग्गाहरु	५ लाख	
२	ठाटी थापागाउजोगीआहाल सडकको २० मीआसपासकाजग्गाहरु	४ लाख	
३	बन्देवीतिवारी गाउ सडकको २० मीआसपासकाजग्गाहरु	४ लाख	
४	पहरेखोलाकामीगाउलप्से सडकको २० मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
५	अल्लेफेद कान्तेश्वारा बुडीखोला सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	४ लाख	
६	जोगीआहाललप्से ढुंगी सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
७	पातलदुम्सीहोल्सोड सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
८	पडेनीचौतारा रजेटार सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
९	तल्लो आहाले तिवारी गाउ बेलस्वारा सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
१०	साठी मुरे दुम्सुरी सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
११	नारेश्वर हुलाक डाँडा कान्तेश्वारा पिपलथोक गोरेटो बाटोको १५ मीटर आसपासकाजग्गाहरु	१लाख	
१२	नारेश्वर होलसिड गंगटे गोरेटो बाटोको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	१लाख	

अन्यभित्रीजग्गाहरु

क्र.सं	किसिम	खेत	पाखो
१	अब्वल	१ लाख	७० हजार
२	दोयम	८० हजार	५५ हजार
३	सिम	७० हजार	४५ हजार
४	चाहार	६० हजार	३५ हजार

**वडा नं : १५**

सि.नं	विवरण	मुल्यांकन दररेट	कैफियत
१	जोगीआहालतल्लो आहाले देउराली पडेनीचौतारा सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
२	पिपलबोट गणेशस्थानउमेको ठाटी सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
३	देउरालीवाँगेमोड बेनीखोला सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	
४	वाँगेमोड रात्माटा सातदोबाटो सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	४ लाख	
५	वाँगेमोड रातामाटा सातवोटे सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	२ लाख	
६	देउरालीज्यामिरे वखेचौर सडकको २५ मीआसपासकाजग्गाहरु	३ लाख	

७	अन्य सबै गोरेटो बाटोको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	१ लाख	
	अन्य सबै कच्ची सडकको १५ मीआसपासकाजग्गाहरु	१ लाखपचास हजार	

### अन्य भित्री जग्गाहरु

क्र.सं	किसिम	खेत	पाखो
१	अव्वल	१ लाख	७० हजार
२	दोयम	८० हजार	५५ हजार
३	सिम	७० हजार	४५ हजार
४	चाहार	६० हजार	३५ हजार

### निर्णय नं. ५

प्रस्ताव नं. ४ को सम्बन्धमा यस नगरपालिकाको आ.व. २०७२/७३ मा सञ्चालन हुने तपशिल बमोजमका योजनाहरुको एकीकृत योजना तर्जुमा समीतिबाट अन्तिम सूची सहीत पेश हुन आएकोले उक्त योजना र विनियोजित रकम नगरपालिका बोर्डबाट स्वीकृत गरि आएकोले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### आ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत आर्थिक तथा भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजनाहरु

क्र स	वडा नं	आयोजनाको नाम	स्वीकृत रकम रु	कैफियत
१	१	सतिपिपल चौतरा माथि पार्क निर्माण	५०००००	
३	२	मसार कालोवर वाट खिरेपानी सडक तथा नाला निर्माण	५०००००	
५	३	पूर्वी शक्ति गेट देखि भिमसेनथान सम्म नाली तथा स्ल्याव निर्माण	५०००००	
६	४	पस्लाङ .सानो रिप.ठूलोरिप हुदै घलाङ जोडने मोटरवाटो स्तरवृद्धि	५०००००	
७	५	वेलडाडा धुसेनीवेसी छेपेटार सडक	५०००००	
८	६	सिमलगौरी महिला सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००	
९	७	आहले भन्ज्याग आ पा टंकी मर्मत	५०००००	
१०	८	शिवनगर बजार वाट ठिगुरेश्वारा गाँउ जाने वाटोमा हुंगा छापे कार्य	५०००००	
११	९	छेपेटार खा पा योजना चापगैरावाट वोरिङ गरि पुरानो टंकीमा राख्ने	५०००००	
१२	१०	विरिन्चोक वरथोक हुदै वरभन्ज्याग सडक	५०००००	
१३	११	कुवर गाउ ठूलो चौर शिखरडाडा देविटार नवज्योति प्रा वि हुदै ७ कि मी सडक निर्माण	५०००००	
१४	१२	रानीवन पन्थेश्वारा पिपलथोक भिमसेन थापा स्मारक पार्क मेलविसौर्ना कुवापानी सडक	५०००००	
१५	१३	हुंगाडे देखि गगटे खोल्याङ रस्सिल्ला डाडा भगवति / घुली मोटर वाटो	५०००००	
१६	१४	जोगी आहल दुम्श्री डेरागाउ चक्रपथ मोटर वाटो निर्माण	५०००००	
१७	१५	पिपलवोट धनुसार दरौदी मोटर वाटो निर्माण	५०००००	
१८		पर्यटन तथा कृषि विकास कार्यक्रम	१७५००००	
<b>जम्मा</b>			<b>९२५००००</b>	

आ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत वालवालिका लक्षित योजनाहरू

१	१	वालमन्दिर मा वि अनाथ वालवालिकाहरू लाई राहत सहयोग	६००००	
२	१	महेन्द्र ज्योति उ मा वि शुष्त मनस्थितिका वालवालिकाहरूको लागि पोशाक	२००००	
३	१	श्री कृष्ण प्रा वि विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण	३५०००	
४	२	सवै टोलमा वालक्लव गठन गरि खेलकुद सामन वितरण	९५०००	
५	२	अनाथ वालवालिकाहरूको लागि पोशाक वितरण	३००००	
६	३	शक्ति उ मा वि विज्ञान सामाग्री खरिद	१०००००	
७	३	पृथ्वीनारायण वालविकास विद्यालय शैक्षिक सामाग्री तथा फर्निचर	५००००	
८	४	पदेलथोक वालक्लव खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत	६००००	
९	४	देविमाई टोल शिसुस्याहर केन्द्र भवन मर्मत	५००००	
१०	४	पस्लाङ सांस्कृतिक वालक्लव खेल मैदान मर्मत निर्माण	५००००	
११	५	नवज्योति मा वि डण्डीडाडा वाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	११५०००	
१२	६	रत्न लक्ष्मी मा वि फनिचर तथा खेलकुद सामन खरिद	१०५०००	
१३	६	खोलखोले वाल पुस्तकलाय भवन	५००००	
१४	७	आमडाँडा युवा क्लव खेलकुद तथा भवन निर्माण	१२५०००	
१५	८	महालक्ष्मी उमावि	६००००	
१६	८	गोरखकाली प्रा वि को भ्याल ढोका मर्मत	६००००	
१७	८	शिवनगर यूनाइटेड क्लव पुस्तकलाय भवन निर्माण	५००००	
१८	९	स्वास्थ्य शिविर संचालन साभेदारी	५५०००	
१९	९	रत्नराज्य उ मा वि ईसिडी कक्षाको लागि पूर्वाधार निमाण तथा शैक्षिक सामाग्री	१०००००	
२०	१०	१४ कि मी वोडिङ नजिक धारावाट भेटेनरी सम्म जाने सिढी वाटो	४००००	
२१	१०	भूराजवृक्षय प्रा वि पोषण आहर	३००००	
२२	१०	११ कि मी स्वास्थ्य चौकी मर्मत	२००००	
२३	१०	मदन स्मृति वालक्लव खेलमैदान निर्माण	२५०००	
२४	१०	जनजागृती वालक्लव कोलचौर खेल मैदान मर्मत	२५०००	
२५	११	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	१४००००	
२६	१२	नवदुर्गा नि मा वि को वालवालिकाहरूलाई पोषण आहर	४००००	
२७	१२	पन्थेश्वारा प्रा वि का वालवालिकाहरूको लागि पोषण आहर	२००००	
२८	१२	जनकन्या प्रा वि को वच्चाहरूलाई पोषण आहर	२००००	
२९	१२	स्लामिया टनफिया मदरसा शैक्षिक सामाग्री खरिद	१५०००	
३०	१२	मदरसा सेराजुल उलुम शैक्षिक सामाग्री खरिद	१५०००	
३१	१३	वडा नं १३का विद्यालयका विपन्न वालवालिकाहरूलाई पोशाक वितरण	१०००००	
३२	१३	वडा न १३ लाई पूर्व खोप उन्नमुख आयोजना	२००००	
३३	१४	जनदेवि नि मा वि खेल मैदान निर्माण	१५०००	
३४	१४	तल्लो आहले खेल मैदान निर्माण	१५०००	
३५	१४	घुमाउने चौर खेल मैदान निर्माण	१५०००	
३६	१४	रजेतार खेल मैदान निर्माण	१५०००	

३७	१४	विन्ध्यावासिनी उ मा वि का सुस्त मनस्थिति भएका विद्याथीहरूका लागि कक्षा कोठामा पार्ककेटीग कार्य	५५०००
३८	१५	राष्ट्रिय मा वि: ज्योति प्रा वि सूर्य ज्योति प्रा वि तल्लो आहाले खेल मैदान निर्माण	१२००००
३९	नगरस्तरीय कार्यक्रम	सडक बालबालिका लागि विशेष कार्यक्रम	५००००
४०		बाल दिवस कार्यक्रम	२००००
४१		बाल क्लब गठन तथा ब्यवस्थापन र परिचालन	२०००००
४२		बाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	५००००
४३		बिद्यालय स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	३००००
<b>जम्मा</b>			<b>२३६५०००</b>

### आ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत महिला लक्षित योजनाहरू

१	१	वडाको महिलाहरूको लागि सिलाई तथा डिजाइनिंग तालिम	७५०००
२	१	महिलाहरू मैनवृत्ति निर्माण तालिम	५००००
३	२	वडा भरिका महिलाहरूलाई सिप विकास तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१२५०००
४	३	महिला समुहलाई कटाई वुनाई बुटिक तालिम	६००००
५	३	प्लाष्टिक वाट विभिन्न सामाग्री निर्माण तालिम	१०००००
६	४	माभ्रगाउ महिला भवन अधुरो पुरा गर्ने	५००००
७	४	नामरुङ महिलाभवन अधुरो पुरा गर्ने	६००००
८	४	वोहरावेसी महिला भवन अधुरो पुरा गर्ने	५००००
९	५	वडा नं ५ का महिलाहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य शिविर तथा पूर्ण सरसफाई संचालन	१२००००
१०	६	वडा नं-६का प्रत्येक टोलका महिलाहरूलाई कृषि तथा पशुसेवा ग्रामिण सहायक तालिम	११००००
११	६	वडा नं ६ का महिलाहरूलाई सिलाई कटाइ तालिम तथा महिला शसक्तिकरण तालिम	४५०००
१२	७	मनासलु महिला समुह भवन निर्माण	६००००
१३	७	भुसाल गाउ महिला समुह भवन निर्माण	६५०००
१४	८	वडा नं ८ एकल महिलहरूको लागि मैन वृत्ति तालिम कार्यक्रम	५००००
१५	८	सृजनशिल आयआर्जन कार्यक्रम	१०००००
१६	९	भिरौटी पधेरा जाने सिढी निर्माण	६००००
१७	९	गौरा पधेरा टंकी निर्माण	९००००
१८	१०	१४ कि मी खा पा टंकी मर्मत	३००००
१९	१०	वासपानी टंकी मर्मत	३००००
२०	१०	महिला हिंसा सचेतना कार्यक्रम	१५०००
२१	१०	राना डिही टंकी मर्मत	५००००
२२	११	कुन्दुरटार पंपिङ खा पा	७००००
२३	११	चिसोखोला खा पा	७००००



२४	१२	सिलाई कटाइ तालिम	५००००
२५	१२	विपन्न तथा दलित महिलाको लागि पोषण संम्बन्धि वंगुर तथा वाखा कुखुराको चल्ला वितरण	७००००
२६	१३	नागरिक सचेतना केन्द्र (सृजनसिल )शौचालय मर्मत	५००००
२७	१३	वडाका महिलाआमासमुह सहकारी सक्रिय कृषि समहकोलागि आयमुलक तथा ससक्तिकरण तालिम	६५०००
२८	१३	महिला स्वयम सेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००००
२९	१४	महिला सशक्तिकरण तालिम	२५०००
३०	१४	हलाक डाडाँ महिला सामुदायीक भवन निर्माण	५००००
३१	१४	जनजागरण महिला समूह सामुदायीक भवन निर्माण	५००००
३२	१५	वडा भरिका महिलाहरुको लागि महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१५०००
३३	१५	३० जना महिलाहरुको लागि चप्पल निर्माण तालिम	५००००
३४	१५	२० जना महिलाहरुको लागि सिलाई वुनाई तालिम	५००००
३५	१५	१० जना महिलाहरुको लागि मैनवत्तिवनाउने तालिम	१५०००
३६	नगरस्तरीय कार्यक्रम	तीज गित कार्यक्रम	३००००
३७		लैगिक समानता तथा समाजिक समावेशी बजेट परीक्षण	५५०००
३८		सोह्र दिने महीला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	२००००
३९		अन्तरराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	२००००
४०		महीला स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन साभेदारी	१०००००
४१		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन	५००००
४२		हिंसा पिडित महीलाका लागि राहत कार्यक्रम	५००००
<b>जम्मा</b>			<b>२३६००००</b>

**अ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत आदिवासी, दलित जनजाति एवं लक्षित बर्गका आयोजनाहरु**

१	१	अपांगहरुलाई क्षमता तथा सिप विकास कार्यक्रम	५००००
२	१	सुनचादी कला व्यवसायी सम्बन्धि सिप विकास कार्यक्रम	३००००
३	२	अपांगहरुलाई आयमुलक तथा सिपविकास तालिम	२००००
४	२	छिपटोल सांस्कृतिक परिवार जातिय संस्कृति संरक्षण बाजा तथा पोशाक	४००००
५	२	गन्धर्व केटा केटीहरुलाई सारडी बनाउने र वजाउने तालिम	२००००
६	२	वतासे दलित महिला सामुदायीक भवन अधुरो योजना पुरा गर्ने	१०००००
७	३	मदरसा फौजाने आलहरतको कार्यालय फर्निचर	२००००
८	३	खुकुरी निर्माण तालिम	५००००
९	३	तमु छो भीकालागि सांस्कृतिक सामाग्री खरीद	५००००
१०	३	महिला स्वयमसेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०००
११	४	वडा न ४ का सवै अपांगहरुलाई मुढा वुन्ने तालिम	४५०००
१२	४	तल्लो मैदान दलित महिला समुह अधुरो भवन पुरा गर्ने	१०००००

१३	४	शिवज्योति मगर महिला भवन पुरा गर्ने	१०००००
१४	५	वडा नं ५ का दलित तथा जनजातिहरूलाई वाखापालन र वितरण	१९००००
१५	६	आलेगाउ सामुदायीक भवन निर्माण योजना	१५००००
१६	६	वडा नं ६ को दलित महिलाहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	३००००
१७	६	खोलखोले माथि पिच सडक वाट छापगाउ दलित वस्ती सिढी वाटो निर्माण	५००००
१८	७	आपँश्वारा खा पा योजना	३५०००
१९	७	बाह्रबिसे खापा मर्मत	५००००
२०	७	बाघपानी खापा पाईपलाईन विस्तार	५००००
२१	७	भुसालगाउँ सडक मर्मत	५००००
२२	८	काफ्लेभन्ज्यागरानागाउ. फ्यालिगाउ.खाल्टेखोला मोटर वाटो मर्मत	१०००००
२३	८	दलभन्ज्याग. ठिगुरेश्वारा.गतीचौर मोटर वाटो मर्मत	५००००
२४	८	चण्डिथान टक्सार गाउँ मोटर वाटो निर्माण	५००००
२५	८	पिपलवोट नवराज चुमीको घरवाट डाडागाउ.विरेगैरा रिठेपानी सडक निर्माण	५००००
२६	९	वगालेगाउ थापागाउ हुँदै मसान घाट जाने सिढी वाटो निर्माण	७५०००
२७	९	भेत्या वगैचा बहुला वगैचा सडक निर्माण	५००००
२८	९	दलित वस्तीमा आरन पंखा सहयोग कार्यक्रम	२००००
२९	९	रोडवाट वनको भवन सम्म रोडमुनी कुवापानी जाने २० मि सम्म सिढी वाटो	५५०००
३०	१०	सार्की पधेरा १५ कि मी टंकी निर्माण	२००००
३१	१०	जराङ गाउ खा पा टंकी मर्मत	२००००
३२	१०	ढकाल धारा खा पा टंकी निर्माण	५००००
३३	१०	लिटीटार दोभान कुवा संरक्षण	२००००
३४	१०	टोडके धारा खा पा कुमाल गाउ तल्लो ओख्ले टंकी मर्मत	२००००
३५	१०	वराल धारा खा पा टंकी मर्मत	२००००
३६	१०	माझीगैरा खा पा टंकी मर्मत	२००००
३७	१०	चुमी भारा टंकी मर्मत	२००००
३८	१०	जैसी धारा टंकी मर्मत	२००००
३९	११	१० कि मी सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५००००
४०	११	रानीटार खा पा मर्मत	५००००
४१	११	देउराली खा पा मर्मत	२५०००
४२	११	छापगाउ सामुदायीक भवन निर्माण	६५०००
४३	११	११ कि मी देखि जीवन चर्च वाटो मर्मत (गैरी कुवा)	२५०००
४४	१२	मेलविशौनी कुवापानी वाद्ययवादन सामाग्री खरिद	२००००
४५	१२	कुवापानी दलित टोल किरीया पुत्री पाटी निर्माण	५००००
४६	१२	हटिया थोक निवारी वाजा खरिद	२००००
४७	१२	जनजाति महिला तथा पुरुषलाई सिलाई कटाइ तालिम	४००००

४८	१२	विपन्न मुस्लिम बालबालिकाहरुको लागि पोषाक खरिद	३००००	
४९	१३	आयआर्जन कार्यक्रम आरन पंखा वितरण	३००००	
५०	१३	पंचे बाजा खरिद	४००००	
५१	१३	जनजाती. दलित.सिमान्तकृत समुदायको लागि पूर्ण सरसफाई सचेतिकरण	१०००००	
५२	१४	गकुलधुके खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५३	१४	दलित समुदायका लागि लप्से खानेपानी ट्यांकी मर्मत तथा पाईप खरिद	३००००	
५४	१४	कोलडाडा खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५५	१४	अम्मरे धारा खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५६	१४	भिमसेन स्थान पाटी निर्माण कान्तिेश्वारा	४००००	
५७	१४	मगर सामुदायिक भवन मर्मत	३००००	
५८	१४	साने चौतरा खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५९	१५	वडाका विपन्न जनजाति. दलित. एकल महिलालाई बाखा पालन तालिम र बाखा वितरण	१०००००	
६०	१५	वडाका घर्ती.वरामु.कुमाल.दलितहरुको लागि नेतृत्व विकास तालिम	४००००	
६१	१५	कुमाल र नेवार जातिको सास्कृतिक सम्बन्धनको लागि बाजा र पोशाक खरिद	४००००	
६२	नगरस्तरीय कार्यक्रम	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	२००००	
६३		सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने ज्येष्ठ नागरिकको तथ्यांक संकलन	१०००००	
६४		अपांगहरुको तथ्यांक संकलन गरी प्रोफार्डूल निर्माण	७००००	
६५		जनजातिकरुको संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	१२००००	
६६		विश्व आदिवासी जनजाति दिवस	२००००	
६७		पिछडिएका वर्ग कुसुण्डाका बालबालिका लागि पोशाक वितरण	२५०००	
६८		छुवाछुत उन्मूलन दिवस कार्यक्रम	१५०००	
६९		राष्ट्रिय अपांग दिवस	१००००	
७०		ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००	
७१		अपाडहरुको लागि वैशाखी.सेतो छडी हुईल चियर खरिद	२०००००	
जम्मा			३५५००००	

आ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत प्रवन्धनात्मक तर्फका योजनाहरु

१	१	महेन्द्र उ मा वि शौचालय निर्माण	८५०००	
२	२	धारापानी धारामा किरिया पुत्री घर निर्माण	१०००००	
३	३	पूर्वी हस्पिटल चोकदेखि उत्तरी गेट हुदै वोक्सपानी धारा सम्म	१४५०००	
४	४	रोहटेपानी गोरखा एफ एम जाने सिढी बाटो निर्माण	५००००	
५	४	रातमाटे खा पा योजना	५००००	
६	४	पदेलथोक पाकिड स्थल सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५००००	
७	५	ऐतिहासिक हली चौतरा निर्माण तथा संरक्षण	४००००	

८	५	भुत्प्यारह खिरेपानी सिढी निर्माण	२५०००
९	५	जन्तेढुगा सामुदायीक भवन निर्माण	२००००
१०	६	रानीवन ठूलोचौर पिक्निक स्पोर्ट	१०००००
११	६	जंगले धारा मूल संरक्षण	२००००
१२	६	वोहरा धारा मूल संरक्षण	२००००
१३	७	भन्व्याग डाँडा गाँउ भित्री वाटो मर्मत	५००००
१४	७	समिचौतरा वोगटी गाँउ ठूलो टारी सडक विस्तार	५००००
१५	८	लक्ष्मीवजार वेलपाटा वनधारा मर्मत	५००००
१६	८	रिठडेपानी जाने सिढी वाटो मर्मत	५००००
१७	८	किराखोर तिवारी गाँउ मोटर वाटो मर्मत	५००००
१८	९	सस्कृति सुरक्षणको लागि पञ्चेवाजाभजन घाट कौडा सामाग्री खरिद	९००००
१९	९	वेमौसमी तरकारी खेतीको लागि छेपेटार पंडित मैडीमा वारीड सिचाई कार्यक्रम	५००००
२०	१०	वाङगे आपदेखि वरथोक सिढी निर्माण	४००००
२१	१०	सेन्टजोसेफ वाट मसानघाट सिढी वाटो	२००००
२२	१३	सामाजिक विकृति विरुद्धको कार्यक्रम किशोर किशोरीहरूलाई	१५०००
२३	१०	तीनधारे खा पा मोटर निर्माण	३००००
२४	१०	जलदेवि खा पा मोटर खरिद	३००००
२५	११	दराईटार सामुदायिक भवन निर्माण	५००००
२६	११	९ कि मी वराहगाउ हुदै दरौदी सम्म सडक स्तरवृद्धि	३५०००
२७	११	स्याउली खत्रीवेसी सडक स्तरवृद्धि	३५०००
२८	१२	किशोर किशोरीहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य संम्वन्धि अभिमुखिकरण तालिम	३००००
२९	१२	विभिन्न जातका फलफुलका विरुवा वितरण	४००००
३०	१२	उन्नत जातका तरकारीको विउविजन वितरण	२००००
३१	१३	वडा पूण सरसफाई कार्यक्रम	२५०००
३२	१३	युवा खेलकुद सामन खरिद	३००००
३३	१३	वडा भरिका नागरिकहरूलाई मानवअधिकार सचेतना कार्यक्रम	२००००
३४	१०	१२ कि मी प्रतिक्षालय मर्मत	२००००
३५	१४	तिवारी गाउँ आपबोट दारिमबोट मोटरबाटो	५००००
३६	१४	आँप वोट वेलश्वारा आपचौर रजेटार सडक	५००००
३७	१५	वडा भरिका युवायुवतीहरूलाई सामाजिक कुरुती विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	१५०००
३८	१५	वडा भरिका नागरिकलाई मानव अधिकार लगायत विषयमा चेतना अभिवृद्धि	१५०००
३९	१५	कुमाल र नेवार जातिको सास्कृतिक सम्वर्धनको लागि वाजा र पोशाक खरिद	४००००
४०	१५	राष्ट्रिय मा: वि: का पूर्व प्रा: वि: तहका वालवालिकाहरूको लागि शैक्षिक तथा खेल	१५०००

		सामन			
४१	१५	सूर्य ज्योति प्रा वि का वालवालिकाहरुको लागि शैक्षिक तथा खेल सामन	१००००		
४२	नगरस्तरीय कार्यक्रम	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१०००००		
४३		करदाता शिक्षा कार्यक्रम	५००००		
४४		नगर यातायात गुरुयोजना तयारी तथा GIS Mapping	३०००००		
४५		सार्वजनिक सम्पत्ति ब्यवस्थापन एवं संरक्षण	५००००		
४६		मर्मत संभार कोष	५१५०००		
४७		सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	५००००		
४८		बजेट. कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन	१०००००		
४९		सडक दायबाया बृक्षरोपण कार्यक्रम	१०००००		
५०		जलबायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण कार्यक्रम	१०००००		
५१		रेडियो कार्यक्रम	१५००००		
५२		मासु पसल नियमन र ब्यवस्थापन	५००००		
५३		जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५००००		
५४		एकिकृत सम्पत्ति कर ब्यवस्थापन	१५००००		
५५		राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० कार्यान्वयन	१०००००		
५६		प्रकोप ब्यवस्थापन कोष	१०००००		
५७		साँवा भुक्तानी	२०००००		
५८		फर्निचर	२०००००		
५९		मेशिनरी औजार	३०००००		
६०		पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	५०००००		
६१		बसपार्क ब्यवस्थापन	३०००००		
६२		डम्पिंग साईट प्रभावित क्षेत्रको भौतिक विकास कार्यक्रम	५०००००		
६३		कृषि कार्यक्रममा साभेदारी	१०००००		
६४		अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२५००००		
जम्मा			६०४५०००		

**आ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत जगेडा कोष तर्फका योजनाहरु**

क्रसं		योजनाको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१	३	माउरी भिरमा भ्यूटावर निर्माण, वार्ड नं. ३	५००००००	
२	१५	खल्लुवोट कान्तिश्वारा डेरागाम सडक नाली निर्माण योजना	५००००००	
३	१४	वागंमोड कमरगाउ देउराली कुमाल गाउ .वदेलि वेनी खोला हुँदै पस्लागंठार	५००००००	

		मोटर वाटो नाला निर्माण योजना	
४	४	पस्लागं रिप देउरालीडाँडा आँपचौर हुँदै निभेल जोड्ने सडक नाली निर्माण योजना	५००००००
५	१०	स्याउली लिटीटार छापगाउँ रानीटार अढाईगाउँ सिर्दि सम्म सडक नाली निर्माण	५००००००
६	८	शिखरडाडाँ खेलकुद मैदान वडा नं ८	५००००००
<b>जम्मा</b>			<b>३०००००००</b>

**अ व ०७२/७३ को लागि स्वीकृत सडक बोर्ड तर्फका योजनाहरू**

१	११	कालोपत्रे सडक मर्मत	१००००००
२	१	छहरे सपौदी गाउँ गोरखा दरबार जाने सडक मर्मत	२०००००
३	३. ६. ७. १२	गिता मन्दिरबाट रानीबन हुँदै पन्थेश्वारा स्मारक कुवापानी फिनाम सडक मर्मत	४०००००
४	३.५.६	चुच्चेढुगां सालबोटे पन्थेश्वारा सडक मर्मत	२०००००
५	४	पश्चिमकाली नागडलेपानी छेपेटार सडक मर्मत	४०००००
६	७	आहालेभंज्यागं जोरचौतारा थाकलडाडा भालेढुगां सडक मर्मत	२०००००
७	४.९	छेपेटार फेदीचोक अमलापानी सडक मर्मत	२५००००
८	१	पुरानो बसपार्क छहरे पाटेचौर सडक मर्मत	१५००००
९	६	भवन डिभिजन जिल्ला वन कार्यालय सूर्योदय क्लब भवन सम्म सडक मर्मत	१०००००
१०	७	हुलाक चौतरा अर्गौले गाउँ भुसाल गाउँ समिचौतरा सडक मर्मत	२५००००
११	७	अहाले कट्टेलडाडा कुनावारी लुदीखोला सडक मर्मत	२०००००
१२	८	दलभन्ज्यागं. वेलपाटा सडक मर्मत	१०००००
१३	१०	१३ कि मी. लामिडाडा चामवाटे वगैचा सडक मर्मत	१५००००
१४	११	१० किमी शिखरडाडा लुरी सडक मर्मत	२०००००
१५	१२	भिमसेन थापा स्मारक पार्क कुवापानी सडक मर्मत	१०००००
१६	१२	डेरागाउँ ज्यादुल खोला सडक मर्मत	१०००००
१७	१३	ढुंगागाडे अवलटारी वज्रभैरव रातमाटे सडक मर्मत	१०००००
१८	१४	वनदेवी तल्लो आहाले तिवारी गाउँ सडक मर्मत	२०००००
१९	१५	चौलानी पानी माझगाँउ वगैचा मोटर वाटो स्तरवृद्धि	१०००००
२०	१०	१४ किमी नया बस्ती १२ किमी सडक मर्मत	१०००००
२१	१०	११ किमी जरमटारी ढोलढोले सडक मर्मत	१०००००
२२	७	अर्गले गाँउ थापाथिल्ले मोटरवाटो मर्मत	१०००००
२३	४. १५	कालीमाटी जुगेपानी नारेश्वर सडक मर्मत	१०००००
२४	१५	बम्बै आफँ चाम्बोटे सडक मर्मत	२०००००
<b>जम्मा</b>			<b>५००००००</b>

निर्णय नं. ६

यस नगरपालिका वाट आ.व. ०७०।७१ मा सञ्चालन भै सम्पन्न भएका सबै शिर्षका योजना योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिबाट फरफारकको लागी सिफारिस भै आए अनुसार विभिन्न मितिमा नगरपालिका बोर्डबाट समेत सिफारिस भै आएकाले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	वडा नं.	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
<b>क</b>	<b>विकास अनुदान</b>		
१	१	कृष्ण मन्दिर देखि महेन्द्र ज्योति उ म वि गेट सम्म ट्यूमपाईप नालि निर्माण रु २०००००. गोरखा उद्योग वाणिज्य संघ को भवन देखि छहरे देखि पोखरा थोक हुदै कालिका मन्दिर सम्म मोटर वाटो स्तरवृद्धि. र डाडाँ गाउ (दमै गाउ) फूलपाति भन्ज्याग मोटर वाटो निर्माण रु३३६०००	४२८८००
२	१	विशे नगर्ची यूवा क्लव खेलकुद सामान खरिद	१२०००
३	१	वसपार्क मुनि वि क टोल सिंढी वाटो तथा नाला निर्माण	८००००
१	१	द यूनिक यूनाईटेड यूवा क्लव खेलकुद सामान	१२०००
२	२	टोल विकाससंस्थाका पदाधिकारीहरु लाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	८००००
२	२	वतासे मसार गान्धारी टोल महिला समुहलाई सिप मुलक तालिम	४००००
२	२	वतासे महिला सामुदायीक भवन निर्माण	१३६०००
२	२	नेपाल तमाड महिला घेदुगको भवन फर्निचर	२४०००
२	२	धारापानी धारा मुल संरक्षण	२४०००
३	३	हस्पिटल चोक देखि वोसेपानी धारा सम्म वाटो मा आरु सि सि ढलान	४०००००
३	३	चालिसे चोक देखि भिमसेन थान सम्मको वाटोमा ढुगां छान्ने कार्य	८००००
३	३	रगशाला देखि तथ्याक कार्यालय हुदै राजमार्ग सम्म नाली निर्माण	८००००
३	३	जि वि स चोक देखि जिल्ला प्रशासन चोक सम्म नाली निर्माण	८००००
३	३	विष्णु वाजेको घर देखि दूरसंचार टावर सम्मको वाटो निर्माण	८००००
३	३	कारागर नजिक महादेव धारा मर्मत तथा मुल संरक्षण	४००००
४	४	गोरखा क्याम्पस नाक्तीपानी ठूलोरीप वेनीखोला घलाग.मानेपानी हुदै स्वारा मोटर वाटो स्तरवृद्धि	४०००००
४	४	विलाउने पानी खा पा टंकी मर्मत	१६०००
४	४	पूर्णमा वाल क्लव खेलकुद सामान खरिद	२००००
४	४	स्वारा कालीमाटी खा पा टंकी मर्मत	१९२००
५	५	हिलेपोखरि सामुदायिक भवन तथा शौचालय निर्माण	५४४००
५	५	कृषि कार्यालय देखि चुच्चे ढुगा रोका गाउ सिंढी निर्माण	१२४०००
६	६	वगरकुवा संरक्षण तथा नाला निर्माण	८००००
६	६	नौविसे चौतरा देखि सर्वोदय यूवा क्लव भवन सम्म सिंढी लगाउने	६८८००
६	६	अलेगाँउ ठाडो वाटो निर्माण	८००००
७	७	अपांग विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामाग्री (सरस्वती मा वि )	३०४००
७	७	कटेलडाँडा नानी वावु चौतरा औउलटार सडक मर्मत	२८०००
७	७	खमारे भाले ढुगा सडक मर्मत	२८०००
७	७	समिचौतरा वोगटी गाउ ठूलो चौर ठूलो टारी सडक मर्मत	२८०००
७	७	आहाले भन्ज्याग. वोर्लागी गाँउ रानिश्वारा सडक मर्मत	२८०००

७	७	अर्गौले गाउ कटुवा थापा चिन्ने लुदी सडक मर्मत	२८०००
७	७	स्वामीचौतरा सामुदायिक भवन च्यानलगेट निर्माण	२४०००
७	७	सिलाई मेसिन ३ जनालाई वितरण	१२०००
७	७	रानिश्वारा उपस्वास्थ्य चौकी भौतिक पूवाधार	८०००
७	७	प्रभातकालिन यूवा क्लव कटेलडाडा ढोका मर्मत	८०००
८	८	शिखर खेलकुद मैदान निर्माण	८००००
८	८	गणेश मन्दिर (पिडीचौर) पिक्निक स्पार्ट	८००००
८	८	शिवालय मन्दिर मर्मत ठिगुरेश्वारा	४००००
८	८	शिखर योगी गाउ रिगरोड (माथिल्लो) विस्तार	४००००
८	८	किराखोर खत्री पधेरा राना गाउ सडक विस्तार	४००००
८	८	लोपोउन्मुख पञ्चेवाजा खरिद	४००००
८	८	वोडिग कोलडाँडा जामुने सडक विस्तार	३२०००
८	८	शिखर शिव मन्दिर देखि कोलडाँडा सम्म विद्युत लाईन विस्तार	२४०००
८	८	पधेरा डाडा दलित वस्ती खा पा संरक्षण	२४०००
८	८	वडा नं ८ को दलित वस्तीहरुमा शौचालय सामान वितरण	८००००
८	८	फ्यालि गाँउ धारा मर्मत	१६०००
९	९	तारा मा वि को पूरानो भवन भएको स्थानमा भवन निर्माण	४०००००
९	९	विरीन्चोक खोलखोले खा पा मर्मत	८४०००
९	९	चिप्लेटी ढकाल खोला सडक निर्माण	८००००
१०	१०	सिमान्त कृत तथा पिछडा वर्गको लागि आयमुलक कार्यक्रम तल्लो आहाले लिटीटार	४८०००
१०	१०	चन्द्र ज्योति प्रा वि भवन मर्मत	४८०००
१०	१०	११ कि मी सुकुम्वासी टोल वरभन्ज्याग नया गाउ सडक	२४०००
१०	१०	सुकुमवासि प्रहरी चौकी खा पा	२४०००
१०	१०	१५ कि मी सार्की गाउ हुदै वरभन्ज्याग सडक	१६०००
१०	१०	कसुण्डाको घर मर्मत	१६०००
१०	१०	आरी कुवा खा पा मर्मत वडहरे	१६०००
१०	१०	जनजागृति यूवा क्लव खेलकुद सामान खरिद	१६०००
१०	१०	भू राज वृक्ष प्रा वि फर्निचर खरिद	१६०००
१०	१०	मस्याङ्ग गाउ कच्चि सडक	१२०००
१०	१०	कदम वोट खा पा मूल संरक्षण	१२०००
१०	१०	११ कि मी स्वास्थ्य कार्यालय भवन मर्मत	८०००
		<b>जम्मा</b>	<b>३९९७६००</b>
		<b>स्थानीय विकास शुल्क कोष</b>	
१	१	तीनधारे खा पा मूल संरक्षण	४००००
२	१	महेन्द्र ज्योति उ मा वि मा अध्यनरत सुस्त मनस्थितिका वाल वालिकाहरु लाई पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री ख-	१६०००
३	२	प्रत्येक टोल विकास संस्थालाई चेतनामुलक होडिग बोर्ड वितरण	२००००
४	३	रंग शाला देखि तल नयाँ वस्ती जाने गोतामे घर सम्मको सिढी वाटो निर्माण	२४०००
५	३	आर्युवेद देखि पुरानो फिल्महल हुदै राजमार्ग सम्म अधुरो नाली निर्माण	८००००



६	५	वतासे डण्डी डाडा गोरखा क्याम्पस सडकमा पक्क नालि निर्माण	४०००००
७	५	हिलेपोखरी सामुदायीक भवन निर्माण	४००००
८	५	सालवोटे पन्थेस्वारा सडकको खोला खोल्सीमा ग्याविन वाल	४००००
९	५	समग्र वडा भरिका महिलाहरूलाई कानून साक्षरता तथा नेतृत्व विकास तालिम	३२०००
१०	६	खोलखोले तारेभिर एकिकृत खानेपानी योजना	४०००००
११	६	दलित वस्तिमा शौचालय निर्माण	६६४००
१२	७	हुलाक चौतरा अगौलेगाउ भुसालगाउ सडक विस्तार योजना	४०००००
१३	७	कहरे कुवा मर्मत	८०००
१४	८	महालक्ष्मी उ मा वि रिटेलिग वाल	४०००००
१५	८	चिसापानी डाँडा गाउ पिपलवोट टंकी मर्मत	३२०००
१६	८	कूवर गाउ टंकी मर्मत	१६०००
१७	८	माथिल्लो ठिगुरेश्वारा पाईप लाईन विस्तार	१६०००
१	८	ठिगुरेश्वारा भन्ज्याग स्वामी डाडा दुगा छाप्ने	४००००
१९	१०	१२ कि मी नागपानी भौसिथुम्का राना डिही विरिमकाली सिम्ले जौसी धारा १४ कि मी खा पा योजना	४०००००
२	१०	चामवोटे १३ कि मी दूध डेरी सडक	३२०००
२१	१०	मदन स्मृति क्लव नयाँ गाउ चारकुने चौतरा खेलकुद मैदान निर्माण	२१६००
२२	१०	कृषि तथा भेटनरी तालिम संचालन	१२८००
२३	११	खत्री वेंसी राईपालि सिंचाई सर्भे तथा मर्मत	४०००००
<b>ग</b>	<b>आन्तरीक श्रोत तर्फ</b>		
१	१	पोखराथोक टोल विकासका महिलाहरूलाई सिलाई स्तरउन्नति गराउन तालिम	२८०००
२	१	गोरखकाली यूवा क्लव खेलकुद सामान खरिद	१२०००
३	२	धारापानी महिला समुह सिपमुलक तालिम	२८०००
४	२	सतिपिपल भागवारी महिला समुहलाई सिपमुलक तालिम	२००००
५	२	कालिका महिला समुहलाई सिपमुलक तथा अभिमुखिकरण तालिम	२००००
६		वडा न-२ टोल समुह पदाधिकारी अद्ययन अवलोकन भ्रमण	८००००
७	२	दलित वालवालिकाहरूलाई पोशाक तथा खेलकुद सामन वितरण	५२०००
८	४	पदेलथोक मानेपानी सडक स्तर वृद्धि तथा टयाक निर्माण	८००००
९	४	नामरुग थान पस्लाग खोल्सी सिडीवाटो निर्माण	३२०००
१०	४	ओख्लेवाट रिप जानै वाटोमा तारवार	१६०००
११	४	नामरुग तथा भैरव मन्दिर खा पा टंकी निर्माण	४००००
१२	४	अमराई लेडे खोल्सी खा पा टंकी निर्माण	४००००
१३	४	नागलेपानी प्याकुलडाडा लिफ्ट खापा योजना	५६०००
१४	४	लामा गाँउ खा पा योजना	४००००
१५	४	ठूलोरिप सिमलवोट ढाडगाँउ काफलघारी मोटर वाटो स्तर वृद्धि	५६०००
१६	४	जोगी धाराको पानी ठाटी र मानेपानी दलित वस्तिमा वितरण	४८०००

१७	४	पस्लाग महिला समुह भवन निर्माण	७२०००
१८	४	माभुगाउ महिला समुहभवन अधुरो पुरा गर्ने	२४०००
१९	४	अमराई मगर महिला भवन समुह भवन निर्माण	२४०००
२०	४	वोहरा वेसी महिला समुह भवन निर्माण	२४०००
२१	४	वडा नं ४ का सवै टोल विकासका २२ जना महिला सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२४०००
२२	४	अमराई ग्रीन स्टार वाल क्लव खेल मैदान निर्माण तथा खेल सामान खरिद	२००००
२३	४	अन्नपूर्ण वाल क्लव फर्निचर खरिद तथा खेलकुद सामान खरिद	२००००
२४	४	पस्लाग सांस्कृतिक क्लव खेल मैदान निर्माण तथा खेल सामान खरिद	३२०००
२५	४	पदेल थोक वाल क्लव पोसाक तथा सामान खरिद	२००००
२६	४	सूर्योदय बहुमुखी क्लव खेल सामान खरिद तथा खेल मैदान निर्माण	२००००
२७	४	काफल घारी ढाड गाँउ यूवा क्लव पोशाक तथा खेल सामान खरिद	२००००
२८	५	समग्र वडा भरिका महिलाहरूको लागि वाखापालन तथा च्याउ खेति तालिम	५९२००
२९	५	नव ज्योति मा वि लाई उ मा वि वनाउनको लागि भौतिक पूर्वाधार विकास	८३२००
३०	६	हरमटारी महिला सामुदायिक भवन	८००००
३१	६	रत्नलक्ष्मी नि मा वि विज्ञान प्रयोग शाला	४००००
३२	६	रत्नलक्ष्मी नि मा वि भ्याल ढोका ग्रिल	४००००
३३	६	रत्नलक्ष्मी नि मा वि खेलकुद सामाग्री खरिद	९६८००
३४	७	आरन पंखा वितरण	२००००
३५	७	महिला प्रजनन स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	८००००
३६	७	सरस्वती उ मा वि ई सि डी फर्निचर खरिद	४००००
३७	७	न्यू स्टार यूवा क्लव खेलकुद मैदान निर्माण	९६०००
३८	७	सूर्योदय प्रा वि ई सि डी फर्निचर खरिद	८०००
३९	८	खोलखोले मुहान (सिर्दी राना गाउ) खा पा संरक्षण	४००००
४०	८	गोरखकाली प्रा वि कम्पाउण्ड	४००००
४१	८	द्रव्य शाह क्याम्पस वास्केट बल जालि तथा कम्पाउण्ड	८००००
४२	९	सार्की पधेरा टंकी निर्माण	२४०००
४३	९	मगर समुदायको घाटु नाचको लागि सामाग्री खरिद	३२०००
४४	९	मनकामना बहिरा मा वि भौतिक सुधार	४००००
४५	९	चनौटे खानेपानी टंकी मर्मत	२४०००
४६	९	गण्डकी महिला समुहले सवै वडा भरिका महिला समुहलाई सिप विकास तालिम	३२०००

४			
७	९	रत्नराज्य उ मा वि को आगन स्तरवृद्धि र खेल सामाग्री	३२०००
४		साभा पचासे स्वास्थ्य केन्द्र हुदै मुलसडक जोडने सडक निर्माण	८००००
८	९		
४९	९	अमलापानी भूत्या वगैचामा टोल विकास सस्थाको भवन निर्माण	२८०००
५०	१०	महिलाहरुको स्त्री रोग तथा आखा शिविर संचालन	७२०००
५१	१०	सवै टोलविकास संस्थाका महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालिम संचालन	२१६००
५२	१०	रत्नराज्य उ मा वि खेलकुद मैदान विस्तार	३६०००
५३	१०	वालवालिकाहरुको लागि पोषण युक्त आहार वितरण कार्यक्रम	२००००
५४	११	वडा नं ११ का महिलाहरुलाई प्रजन्न स्वास्थ्य शिविर संचालन	९८४००
५५	११	महेन्द्र उ मा वि ई सि डी कक्षा फर्निचर	१८४००
		<b>जम्मा</b>	<b>२०६१६००</b>
घ		<b>सडक बोर्ड तर्फ</b>	
१	३.६.७	चालिसेचोक हुँगागाडे सडक मर्मत	५१३११८
२	२	पुरानो बसपार्क-नयाँ बसपार्क धारापानी सडक मर्मत	८८३६७ ४
३	२.४	वि.पी चोक- धारापानी दुल देउता सतिपिपल गैरी कुवा सडक मर्मत	९६३५७७
४	१	गोरखा दरवार पस्लाग सतिपिपल सडक	१०००० ०
५	१.३	पुरानो बसपार्क ठुलो आगन पाटेचौर हुँगा छापेको सडक मर्मत	१४४९२१
६	६.५	नगरपालिका गोरखा क्याम्पस सडक	३९४२८५
७	८	दलभन्ज्याग ठूलोचौर सडक	२०००० ०
८	२	धारापानी घुमाउने घर सडक	३०००० ०
		<b>जम्मा</b>	<b>३४९९५७५</b>
ड		<b>स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम</b>	
१	४	छेवेटार वेनी खोला सडक	२५००००
२	८	शिखर डाँडा एकले फाँट सडक	१७००००
३	८	किरा खोर- खत्री पधेरा सडक	१३००००
४	९	विरीन्चोक- सिर्दी खोला सडक	१३००००
५	७	समि चौतारा-भुसाल गाउ अर्गूले गाऊ सडक	१७००००
६	१०	विरेन्चोक- वडहरे सडक	१७००००
७	४	पस्लाड अमराई वेनी खोला सडक	३५००००
८	४	अमराई तीनचापे सडक	१७००००
९	११	१० कि.मी देउराली गाउ सडक	१३००००
१०	५	सालवोटे - वेलडाँडा सडक	१४००००

११	३	गिता मन्दिर थाकल डाँडा सडक	१३००००
१२	७	कट्टेलडाँडा आमडाँडा कुमाल बेसी आसेआले लुदी सडक	१३००००
१३	७	कट्टेलडाँडा- चित्रेपधेरा वाह्र विसे लुदी सडक	१०००००
१४	७	छाप गाउ- थाकालडाँडा भाले हुँगा सडक	१३००००
		<b>जम्मा</b>	<b>२३०००००</b>
च		जगेडा कोष अनुदान तर्फ	
१	३	शक्तिचोक हरमटारी फुटपाथ	४००००००
२	४	गैरीकुवा-मानेपानी सडक कालोपत्रे	४००००००
३	४	दुल देउता-पश्चिमकाली सडक कालोपत्रे	४००००००
४	२५	कालोवर अर्खले सडक नालि निर्माण	४००००००
५	७.८	कट्टेलचोक हुलाक चौतरा सडक कालो पत्रे	४००००००
६	११	१० कि.मी शिखरडाडा सडक नाला	३४०००००
		<b>जम्मा</b>	<b>२३४०००००</b>
		शहरी स्वास्थ्य भवन	
१	४	वडा न.४ शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण	८२५३२५
२	९	वडा न.९ शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण	९५०१५१

**निर्णय नं. ७**

क) प्रस्ताव नं. ७ को सम्बन्धमा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लेखापरिक्षण गर्न लेखापरिक्षक नियुक्ती गर्ने अर्खितयार नगरपालिका बोर्डलाई प्रदानगर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं ८**

यस गोरखा नगरपालिकाको आ.व ०७२।७३ को लागि कर्मचारी दरवन्दी तथा संगठानीक तालिका कायम गर्ने सम्बन्धमा नगरपालिका बोर्डबाट तपसिल बमोजिमको दरवन्दी तथा संगठानीक तालिका सिफारिस भै आएकोले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं	पद	तह	गत परिषदबाट स्वीकृत दरवन्दी	हाल थप दरवन्दी	कुल कायम दरवन्दी	पदपूर्ति भएको संख्या	रिक्त संख्या	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	रा.प.तृतीय	१		१	१		
२	सिभिल इन्जिनियर	अधिकृतस्तर छैठौ	१		१		१	
३	आ.ले.प सहायक	सहायकस्तर पाँचौ	१		१		१	
४	ना.सु.	सहायकस्तर पाँचौ	१		१	१		
५	लेखापाल	सहायकस्तर पाँचौ	१		१	१		
६	वित्तीय व्य.सहायक	सहायकस्तर पाँचौ	१		१	१		
७	सामुदायिक विकास सहायक	सहायकस्तर पाँचौ	१		१	१		
८	सव इन्जिनियर	सहायकस्तर पाँचौ	२		२	१	१	
९	अ.सव.इन्जिनियर	सहायकस्तर चौथो	१		१	१		
१०	कम्प्युटर अपरेटर	सहायकस्तर चौथो	१		१	१		
११	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	१०		१०	१०		
१२	अमिन	सहायकस्तर चौथो	१		१	१		
१३	सामाजिक परिचालक	सहायकस्तर चौथो	१		१	१		
१४	सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	२		२	२		
१५	नगर प्रहरी ह.	सहायकस्तर तेस्रो	२		२	२		
१६	नगर प्रहरी	सहायकस्तर दोश्रो	१		१	१		
१७	कार्यालय सहयोगी	सहायकस्तर प्रथम	७		७	७		
१८	स्वीपर	सहायकस्तर प्रथम	१		१	१		
	जम्मा		३६		३६	३३	३	

यस गोरखा नगरपालिकामा करार सेवामा कार्यरत तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरूले नियमित रूपमा काम गरिरहेको र संस्थाको लागी उक्त कर्मचारी आवश्यक भएकोले निजहरूको काम सन्तोषजनक नभएमा जुनसुकै समयमा पनि हटाउन सक्ने गरि निजहरू सँग भएको करार सम्भौता तथा न.पा. बोर्डको निर्णय बमोजिम सेवा सुविधा पाउने गरि २०७२ पौष मसान्त सम्मको लागि म्याद थप गरि कामकाज गर्न लगाउने भनि नगरपालिका बोर्ड वाट सिफारिस भै आएकोले तपसिल बमोजिमका कर्मचारिहरूको म्याद थप गरि कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

१) सामाजिक परिचालक

क) श्री सुमन श्रेष्ठ

२) अमिन

क) श्री अर्जुन कुँवर

३) सवारी चालक

क) श्री सन्त व. गुरुड.

४) नगर प्रहरी

क) श्री ओम बहादुर श्रेष्ठ

ख) श्री भिमसेन थापा

५) शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम

क) हे.अ. श्री सदिक्षा श्रेष्ठ

ख) अ.हे.व.श्री पार्वती श्रेष्ठ

ग) अ.हे.व.श्री यसोदा कटेल

घ) अ.हे.व.श्री राममायाँ लामा(नेवार)

ड.) अ.न.मी.श्री नानुमायाँ थापा

च) अ.न.मी.श्री चन्द्रकुमारी वि.क.

छ) अ.न.मी.श्री पूजा घले

६) नगर सरसफाई कार्यक्रम

क) स्वीपर श्री पम्फा देउला

ख) स्वीपर श्री सोरमाँया गुरुड.

ग) स्वीपर श्री वासुवेद शाही

घ) स्वीपर अनिता चौधरी

ड.) भान्से श्री सम्भना थापा

**निर्णय नं १०**

यस नगरपालिकाको मिति २०७०।१०।१ देखि मिति २०७१।११।३० गते सम्म नगरपालिका बोर्ड बैठक वाट भएका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ११**

यस नगरपालिका भित्र नक्शापास गरि बनाउने घरहरूले सडक तथा वाटोको केन्द्रविन्दु वाट छाड्नु पर्ने दुरी को सम्बन्धमा तपसिल बमोजिमका सडक तथा वाटो हरूमा निम्न अनुसारको दुरी छाडी घर निर्माण गर्न ईजाजत दिने भनि नगरपालिका बोर्ड वाट सिफारिस भै आएकोले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) गोरेटो तथा उकाली ओराली सिढीयुक्त वाटो १.५ मि.

ख) ५०० मि भन्दा कम दुरीका भित्री आर.सि.सि. तथा कच्ची सडकहरू ३.मि.

ग) अन्य नयाँ निर्मात सडकहरू ६.मि.

**निर्णय नं. १२**

यस नगरपालिका भित्र निर्माण भएका योजनाहरू तथा निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भारको लागि स्थपना भएको मर्मत सम्भार कोष वाट सोही निर्देशिका वमोजिमचालु आ.व ०७१।७२ र आगामी आ.व. ०७२।७३ मा मर्मत गर्ने योजनाहरूको छनौट रकम विनियोजन र स्वीकृत गर्ने अख्तियारी नगरपालिका बोर्डलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १३

यस नगरपालिका वाट नगर क्षेत्र भित्र वन्ने संरचनाको लागि नक्शापास मापदण्ड तयार गरि साही अनुसार पास गरी निर्माण इजाजत तथा सम्पन्न प्रमाण पत्र दिदै आएकोमा आगामी आ.व ०७२।७३ देखि नेपाल सरकारले जारी गरेको भवन संहिता २०६० वमोजिम नक्शापास गर्ने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो । साथै ३ तला भन्दा माथीका घरहरूको लागि तला थप गर्दा भवन संहिता वमोजिम निर्मित संरचनाको प्रवलीकरण गर्न लगाएर मात्र तला थपको लागि ईजाजत दिने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. १४

यस नगरपालिकामा प्राप्त हुने विकास अनुदान स्थानीय विकास शुल्क पूजिगत अनुदान तथा आन्तरिक श्रोत वाट तपसिल वमोजिमका योजना कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### विकास अनुदान शीर्षक वाट सञ्चालन गर्ने योजना र विनियोजित रकम

क्र स	वडा नं	आयोजनाको नाम	स्वीकृत रकम रु	कैफियत
१	१	सतिपिपल चौतरा माथि पार्क निर्माण	५०००००	
३	२	मसार कालोवर वाट खिरेपानी सडक तथा नाला निर्माण	५०००००	
५	३	पूर्वी शक्ति गेट देखि भिमसेनथान सम्म नाली तथा स्ल्याव निर्माण	५०००००	
६	४	पस्लाङ .सानो रिप.तूलोरिप हुदै घलाङ जोडने मोटरवाटो स्तरवृद्धि	५०००००	
७	५	वेलडाडा धुसेनीवेसी छेपेटार सडक	५०००००	
८	६	सिमलगैरी महिला सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००	
९	७	आहले भन्ज्याग आ पा टंकी मर्मत	५०००००	
१०	८	शिवनगर वजार वाट ठिगुरेश्वारा गाँउ जाने वाटोमा ढुंगा छान्ने कार्य	५०००००	
११	९	छेपेटार खा पा योजना चापगैरुवाट वोरिङ गरि पुरानो टंकीमा राख्ने	५०००००	
१२	१०	विरिन्चोक वरथोक हुदै वरभन्ज्याग सडक	५०००००	
१३	११	कुवर गाउ तूलो चौर शिखरडाडा देविटार नवज्योति प्रा वि हुदै ७ कि मी सडक निर्माण	५०००००	
१४	१२	रानीवन पन्थेश्वारा पिपलथोक भिमसेन थापा स्मारक पार्क मेलविसौर्ना कुवापानी सडक	५०००००	
१५	१३	ढुंगाडे देखि गगटे खोल्याङ रस्सिल्ला डाडा भगवति / घुली मोटर वाटो	५०००००	
१६	१४	जोगी आहल दुम्थ्री डेरागाउ चक्रपथ मोटर वाटो निर्माण	५०००००	
१७	१५	पिपलवोट धनुसार दरौदी मोटर वाटो निर्माण	५०००००	
१८		पर्यटन तथा कृषि विकास कार्यक्रम	१७५००००	
१९	१	वालमन्दिर मा वि अनाथ वालवालिकाहरु लाई राहत सहयोग	६००००	
२०	१	महेन्द्र ज्योति उ मा वि शुप्त मनस्थितिका वालवालिकाहरुको लागि पोशाक	२००००	
२१	१	श्री कृष्ण प्रा वि विद्यार्थीहरुलाई पोशाक वितरण	३५०००	
२२	२	सवै टोलमा वालक्लव गठन गरि खेलकुद सामन वितरण	९५०००	
२३	२	अनाथ वालवालिकाहरुको लागि पोशाक वितरण	३००००	

२४	३	शक्ति उ मा वि विज्ञान सामाग्री खरिद	१०००००	
२५	३	पृथ्वीनारायण वालविकास विद्यालय शैक्षिक सामाग्री तथा फर्निचर	५००००	
२६	४	पदेलथोक वालक्लव खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत	६००००	
२७	४	देविमाई टोल शिसुस्याहर केन्द्र भवन मर्मत	५००००	
२८	४	पस्लाङ सांस्कृतिक वालक्लव खेल मैदान मर्मत निर्माण	५००००	
२९	५	नवज्योति मा वि डण्डीडाडा वाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	११५०००	
३०	६	रत्न लक्ष्मी मा वि फनिचर तथा खेलकुद सामन खरिद	१०५०००	
३१	६	खेलखेले वाल पुस्तकलाय भवन	५००००	
३२	७	आमडाँडा युवा क्लव खेलकुद तथा भवन निर्माण	१२५०००	
३३	८	महालक्ष्मी उर्मावि	६००००	
३४	८	गोरखकाली प्रा वि को भूयाल ढोका मर्मत	६००००	
३५	८	शिवनगर यूनाइटेड क्लव पुस्तकलाय भवन निर्माण	५००००	
३६	९	स्वास्थ्य शिविर संचालन साभेदारी	५५०००	
३७	९	रत्नराज्य उ मा वि ईसिडी कक्षाको लागि पूर्वाधार निमाण तथा शैक्षिक सामाग्री	१०००००	
३८	१०	१४ कि मी वोडिङ नजिक धारावाट भेटेनरी सम्म जाने सिढी वाटो	४००००	
३९	१०	भूराजवृक्षय प्रा वि पोषण आहर	३००००	
४०	१०	११ कि मी स्वास्थ्य चौकी मर्मत	२००००	
४१	१०	मदन स्मृति वालक्लव खेलमैदान निर्माण	२५०००	
४२	१०	जनजागृती वालक्लव कोलचौर खेल मैदान मर्मत	२५०००	
४३	११	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	१४००००	
४४	१२	नवदुर्गा नि मा वि को वालवालिकाहरुलाई पोषण आहर	४००००	
४५	१२	पन्थेश्वारा प्रा वि का वालवालिकाहरुको लागि पोषण आहर	२००००	
४६	१२	जनकन्या प्रा वि को वच्चाहरुलाई पोषण आहर	२००००	
४७	१२	स्लामिया हर्नफिया मदरसा शैक्षिक सामाग्री खरिद	१५०००	
४८	१२	मदरसा सेराजुल उलुम शैक्षिक सामाग्री खरिद	१५०००	
४९	१३	वडा नं १३का विद्यालयका विपन्न वालवालिकाहरुलाई पोशाक वितरण	१०००००	
५०	१३	वडा न १३ लाई पूर्व खोप उन्नमुख आयोजना	२००००	
५१	१४	जनदेवि नि मा वि खेल मैदान निर्माण	१५०००	
५२	१४	तल्लो आहले खेल मैदान निर्माण	१५०००	
५३	१४	घुमाउने चौर खेल मैदान निर्माण	१५०००	
५४	१४	रजेतार खेल मैदान निर्माण	१५०००	
५५	१४	विन्ध्यावासिनी उ मा वि का सुस्त मनस्थिति भएका विद्यार्थीहरुका लागि कक्षा कोठामा पार्ककेटीग कार्य	५५०००	
५६	१५	राष्ट्रिय मा वि ज्योति प्रा वि सूर्य ज्योति प्रा वि तल्लो आहले खेल मैदान निर्माण	१२००००	
५७	नगरस्तरीय कार्यक्रम	सडक बालबालिका लागि विशेष कार्यक्रम	५००००	
५८		बाल दिवस कार्यक्रम	२००००	
५९		बाल क्लब गठन तथा ब्यवस्थापन र परिचालन	२०००००	



६०		बाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	५००००	
६१		बिद्यालय स्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	३००००	
६१	१	वडाको महिलाहरुको लागि सिलाई तथा डिजाइनिंग तालिम	७५०००	
६२	१	महिलाहरु मैनवत्ति निर्माण तालिम	५००००	
६३	२	वडा भरिका महिलाहरुलाई सिप विकास तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१२५०००	
६४	३	महिला समुहलाई कटाई वुनाई बुटक तालिम	६००००	
६५	३	प्लाष्टिक वाट विभिन्न सामाग्री निर्माण तालिम	१०००००	
६६	४	माझगाउ महिला भवन अधुरो पुरा गर्ने	५००००	
६७	४	नामरुङ महिलाभवन अधुरो पुरा गर्ने	६००००	
६८	४	वोहरावेसी महिला भवन अधुरो पुरा गर्ने	५००००	
६९	५	वडा नं ५ का महिलाहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य शिविर तथा पूर्ण सरसफाई संचालन	१२००००	
७०	६	वडा नं६का प्रत्येक टोलका महिलाहरुलाई कृषि तथा पशुसेवा ग्रामिण सहायक तालिम	११००००	
७१	६	वडा नं ६ का महिलाहरुलाई सिलाई कटाइ तालिम तथा महिला शसक्तिकरण	४५०००	
७२	७	मनासलु महिला समुह भवन निर्माण	६००००	
७३	७	भुसाल गाउ महिला समुह भवन निर्माण	६५०००	
७४	८	वडा नं ८ एकल महिलहरुको लागि मैन वत्ति तालिम कार्यक्रम	५००००	
७५	८	सृजनशिल आयआर्जन कार्यक्रम	१०००००	
७६	९	भिरौटी पधेरा जाने सिढी निर्माण	६००००	
७७	९	गौरा पधेरा टंकी निर्माण	९००००	
७८	१०	१४ कि मी खा पा टंकी मर्मत	३००००	
७९	१०	वासपानी टंकी मर्मत	३००००	
८०	१०	महिला हिंसा सचेतना कार्यक्रम	१५०००	
८१	१०	राना डिही टंकी मर्मत	५००००	
८२	११	कुन्दुरटार पम्पिङ खा पा	७००००	
८३	११	चिसोखोला खा पा	७००००	
८४	१२	सिलाई कटाइ तालिम	५००००	
८५	१२	विपन्न तथा दलित महिलाको लागि पोषण संम्वन्धि वंगुर तथा वाखा कुखुराको चल्ला वितरण	७००००	
८६	१३	नागरिक सचेतना केन्द्र (सृजनसिल )शौचालय मर्मत	५००००	
८७	१३	वडाका महिलाआमासमुह सहकारी सक्रिय कृषि समहकोलागि आयमुलक तथा ससक्तिकरण तालिम	६५०००	
८८	१३	महिला स्वयम सेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००००	
८९	१४	महिला सशक्तिकरण तालिम	२५०००	
९०	१४	हुलाक डाडाँ महिला सामुदायीक भवन निर्माण	५००००	

९१	१४	जनजागरण महिला समूह सामुदायिक भवन निर्माण	५००००	
९२	१५	वडा भरिका महिलाहरुको लागि महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१५०००	
९३	१५	३० जना महिलाहरुको लागि चप्पल निर्माण तालिम	५००००	
९४	१५	२० जना महिलाहरुको लागि सिलाई वुनाई तालिम	५००००	
९५	१५	१० जना महिलाहरुको लागि मैनवत्तवनाउने तालिम	१५०००	
९६	नगरस्तरीय कार्यक्रम	तीज गित कार्यक्रम	३००००	
९७		लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशी बजेट परीक्षण	५५०००	
९८		सोह्र दिने महीला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	२००००	
९९		अन्तरराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	२००००	
१००		महीला स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन साभेदारी	१०००००	
१०१		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन	५००००	
१०२		हिंसा पिडित महीलाका लागि राहत कार्यक्रम	५००००	
<b>जम्मा</b>			<b>१४२७१०००।</b>	

**स्थानीय विकास शुल्क पूजीगत अनुदान वाट सञ्चालन हुने योजना र विनियोजित रकम**

१	१	अपांगहरुलाई क्षमता तथा सिप विकास कार्यक्रम	५००००	
२	१	सुनचादी कला व्यवसायी सम्बन्धि सिप विकास कार्यक्रम	३००००	
३	२	अपांगहरुलाई आयमुलक तथा सिपविकास तालिम	२००००	
४	२	छिपटोल सांस्कृतिक परिवार जातिय संस्कृति संरक्षण बाजा तथा पोशाक	४००००	
५	२	गन्धर्व केटा केटीहरुलाई सारडी बनाउने र वजाउने तालिम	२००००	
६	२	वतासे दलित महिला सामुदायीक भवन अधुरो योजना पुरा गर्ने	१०००००	
७	३	मदरसा फौजाने आलहजरतको कार्यालय फर्निचर	२००००	
८	३	खुकुरी निर्माण तालिम	५००००	
९	३	तमु छो भौकालागि सांस्कृतिक सामाग्री खरीद	५००००	
१०	३	महिला स्वयमसेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०००	
११	४	वडा नं ४ का सवै अपांगहरुलाई मुढा वुन्ने तालिम	४५०००	
१२	४	तल्लो मैदान दलित महिला समुह अधुरो भवन पुरा गर्ने	१०००००	
१३	४	शिवज्योति मगर महिला भवन पुरा गर्ने	१०००००	
१४	५	वडा नं ५ का दलित तथा जनजातिहरुलाई वाखापालन र वितरण	१९००००	
१५	६	आलेगाउ सामुदायीक भवन निर्माण योजना	१५००००	
१६	६	वडा नं ६ को दलित महिलाहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	३००००	
१७	६	खेलखोले माथि पिच सडक वाट छापगाउ दलित वस्ती सिढी वाटो निर्माण	५००००	
१८	७	आपँश्वारा खाः पाः योजना	३५०००	
१९	७	बाह्रबिसे खापा मर्मत	५००००	
२०	७	बाघपानी खापा पाईपलाईन विस्तार	५००००	
२१	७	भुसालगाउँ सडक मर्मत	५००००	

२२	८	काफ्लेभन्ज्यागरानागाउ. फ्यालिगाउ.खाल्टेखोला मोटर वाटो मर्मत	१०००००	
२३	८	दलभन्ज्याग. ठिगुरेश्वारा.गतीचौर मोटर वाटो मर्मत	५००००	
२४	८	चण्डिथान टक्सार गाउँ मोटर वाटो निर्माण	५००००	
२५	८	पिपलवोट नवराज चुमीको घरवाट डाडागाउ.विरेगैरा रिठेपानी सडक निर्माण	५००००	
२६	९	वगालेगाउ थापागाउ हुँदै मसान घाट जाने सिढी वाटो निर्माण	७५०००	
२७	९	भेत्या वगैचा वहुला वगैचा सडक निर्माण	५००००	
२८	९	दलित वस्तीमा आरन पंखा सहयोग कार्यक्रम	२००००	
२९	९	रोडवाट वनको भवन सम्म रोडमुनी कुवापानी जाने २० मि सम्म सिढी वाटो	५५०००	
३०	१०	सार्की पधेरा १५ कि मी. टंकी निर्माण	२००००	
३१	१०	जराङ गाउ खा पा टंकी मर्मत	२००००	
३२	१०	ढकाल धारा खा पा टंकी निर्माण	५००००	
३३	१०	लिटीटार दोभान कुवा संरक्षण	२००००	
३४	१०	टोडके धारा खा पा कुमाल गाउ तल्लो ओख्ले टंकी मर्मत	२००००	
३५	१०	वराल धारा खा पा टंकी मर्मत	२००००	
३६	१०	माभीगैरा खा पा टंकी मर्मत	२००००	
३७	१०	चुमी भारा टंकी मर्मत	२००००	
३८	१०	जैसी धारा टंकी मर्मत	२००००	
३९	११	१० कि मी. सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५००००	
४०	११	रानीटार खा पा मर्मत	५००००	
४१	११	देउराली खा पा मर्मत	२५०००	
४२	११	छापगाउ सामुदायीक भवन निर्माण	६५०००	
४३	११	११ कि मी देखि जीवन चर्च वाटो मर्मत (गैरी कुवा)	२५०००	
४४	१२	मेलविशौनी कुवापानी वाद्ययवादन सामाग्री खरिद	२००००	
४५	१२	कुवापानी दलित टोल किरीया पुत्री पाटी निर्माण	५००००	
४६	१२	हटिया थोक निवारी वाजा खरिद	२००००	
४७	१२	जनजाति महिला तथा पुरुषलाई सिलाई कटाइ तालिम	४००००	
४८	१२	विपन्न मुस्लिम बालबालिकाहरुको लागि पोषाक खरिद	३००००	
४९	१३	आयआर्जन कार्यक्रम आरन पंखा वितरण	३००००	
५०	१३	पंचे वाजा खरिद	४००००	
५१	१३	जनजाती. दलित.सिमान्तकृत समुदायको लागि पूर्ण सरसफाई सचेतिकरण	१०००००	
५२	१४	गकुलधुके खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५३	१४	दलित समुदायका लागि लप्से खानेपानी टुयांकी मर्मत तथा पाईप खरिद	३००००	
५४	१४	कोलडाडा खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५५	१४	अम्मरे धारा खा पा योजना मर्मत	२५०००	
५६	१४	भिमसेन स्थान पाटी निर्माण कान्तेश्वारा	४००००	

५७	१४	मगर सामुदायिक भवन मर्मत	३००००	
५८	१४	साने चौतरा खाः पाः योजना मर्मत	२५०००	
५९	१५	वडाका विपन्न जनजाति, दलित, एकल महिलालाई वाखा पालन तालिम र वाखा वितरण	१०००००	
६०	१५	वडाका घर्ती, वरामु, कुमाल, दलितहरूको लागि नेतृत्व विकास तालिम	४००००	
६१	१५	कुमाल र नेवार जातिको सास्कृतिक सर्म्बधनको लागि वाजा र पोशाक खरिद	४००००	
६२	नगरस्तरीय कार्यक्रम	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	२००००	
६३		सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने ज्येष्ठ नागरिकको तथ्यांक संकलन	१०००००	
६४		अपांगहरूको तथ्यांक संकलन गरी प्रोफाईल निर्माण	७००००	
६५		जनजातिकरुको संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	१२००००	
६६		विश्व आदिवासी जनजाति दिवस	२००००	
६७		पिछडिएका वर्ग कुसुण्डाका वालबालिका लागि पोशाक वितरण	२५०००	
६८		छुवाछूत उन्मूलन दिवस कार्यक्रम	१५०००	
६९		राष्ट्रिय अपांग दिवस	१००००	
७०		ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००	
७१		अपाडहरूको लागि वैशाखी, सेतो छडी हुईल चियर खरिद	२०००००	
७२	१	महेन्द्र उ मा वि शौचालय निर्माण	८५०००	
७३	२	धारापानी धारामा किरिया पुत्री घर निर्माण	१०००००	
७४	३	पूर्वी हस्पिटल चोकदेखि उत्तरी गेट हुदै वोक्सेपानी धारा सम्म	१४५०००	
७५	४	रोहटेपानी गोरखा एफः एमः जाने सिढी वाटो निर्माण	५००००	
७६	४	रातमाटे खाः पाः योजना	५००००	
७७	४	पदेलथोक पाकिडः स्थल सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५००००	
७८	५	ऐतिहासिक हली चौतरा निर्माण तथा संरक्षण	४००००	
७९	५	भुत्यारह खिरेपानी सिढी निर्माण	२५०००	
८०	५	जन्तेढुगा सामुदायिक भवन निर्माण	२००००	
८१	६	रानीवन ठूलोचौर पिक्निक स्पार्ट	१०००००	
८२	६	जंगले धारा मूल संरक्षण	२००००	
८३	६	वोहरा धारा मूल संरक्षण	२००००	
८४	७	भन्व्याग डाँडा गाँउ भित्री वाटो मर्मत	५००००	
८५	७	समिचौतरा वोगटी गाँउ ठूलो टारी सडक विस्तार	५००००	
८६	८	लक्ष्मीवजार वेलपाटा वनधारा मर्मत	५००००	
८७	८	रिठडेपानी जाने सिढी वाटो मर्मत	५००००	
८८	८	किराखोर तिवारी गाँउ मोटर वाटो मर्मत	५००००	
८९	९	सस्कृतिसुरक्षणको लागि पञ्चेवाजाभजन, घाटु कौडा सामाग्री खरिद	९००००	

९०	९	वेमौसमी तरकारी खेतीको लागि छेपेटार पंडित मैडीमा वारीङ सिचाई कार्यक्रम	५००००	
९१	१०	वाङ्गे आपदेखि वरथोक सिढी निर्माण	४००००	
९२	१०	सेन्टजोसेफ वाट मसानघाट सिढी वाटो	२००००	
९३	१३	सामाजिक विकृति विरुद्धको कार्यक्रम किशोर किशोरीहरूलाई	१५०००	
९४	१०	तीनधारे खा पा मोटर निर्माण	३००००	
९५	१०	जलदेवि खा पा मोटर खरिद	३००००	
९६	११	दर्राईटार सामुदायिक भवन निर्माण	५००००	
९७	११	९ कि मी वराहगाउ हुदै दरौदी सम्म सडक स्तरवृद्धि	३५०००	
९८	११	स्याउली खत्रीवेसी सडक स्तरवृद्धि	३५०००	
९९	१२	किशोर किशोरीहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य संम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	३००००	
		जम्मा	४९२२०००।	

### आन्तरिक श्रोत वाट सञ्चालन हुने योजना र विनियोजित रकम

१	१२	विभिन्न जातका फलफुलका विरुवा वितरण	४००००	
२	१२	उन्नत जातका तरकारीको विउविजन वितरण	२००००	
३	१३	वडा पूण सरसफाई कार्यक्रम	२५०००	
४	१३	युवा खेलकुद सामन खरिद	३००००	
५	१३	वडा भरिका नागरिकहरूलाई मानवअधिकार सचेतना कार्यक्रम	२००००	
६	१०	१२ कि मी प्रतिक्षालय मर्मत	२००००	
७	१४	तिवारी गाउँ आपबोट दारिमबोट मोटरबाटो	५००००	
८	१४	आँप बोट वेलश्वारा आपचौर रजेटार सडक	५००००	
९	१५	वडा भरिका युवायुवतीहरूलाई सामाजिक कुरती विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	१५०००	
१०	१५	वडा भरिका नागरिकलाई मानव अधिकार लगायत विषयमा चेतना अभिवृद्धि	१५०००	
११	१५	कुमाल र नेवार जातिको सास्कृतिक सम्बर्धनको लागि वाजा र पोशाक खरिद	४००००	
१२	१५	राष्ट्रिय मा वि का पूर्व प्रा वि तहका वालवालिकाहरूको लागि शैक्षिक तथा खेल सामन	१५०००	
१३	१५	सूर्य ज्योति प्रा वि का वालवालिकाहरूको लागि शैक्षिक तथा खेल सामन	१००००	
१४	नगरस्तरीय कार्यक्रम	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१०००००	
१५		करदाता शिक्षा कार्यक्रम	५००००	
१६		नगर यातायात गुरुयोजना तयारी तथा GIS Mapping	३०००००	
१७		सार्वजनिक सम्पत्ति ब्यवस्थापन एवं संरक्षण	५००००	

१८	मर्मत संभार कोष	५१५०००	
१९	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	५००००	
२०	बजेट. कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन	१०००००	
२१	सडक दायँबाया बृक्षरोपण कार्यक्रम	१०००००	
२२	जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण कार्यक्रम	१०००००	
२३	रेडियो कार्यक्रम	१५००००	
२४	मासु पसल नियमन र ब्यवस्थापन	५००००	
२५	जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५००००	
२६	एकिकृत सम्पत्ति कर ब्यवस्थापन	१५००००	
२७	राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० कार्यान्वयन	१०००००	
२८	प्रकोप ब्यवस्थापन कोष	१०००००	
२९	साँवा भुक्तानी	२०००००	
३०	फर्निचर	२०००००	
३१	मेशिनरी औजार	३०००००	
३२	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	५०००००	
३३	बसपार्क ब्यवस्थापन	३०००००	
३४	डम्पिंग साईट प्रभावित क्षेत्रको भौतिक विकास कार्यक्रम	५०००००	
३५	कृषि कार्यक्रममा साभेदारी	१०००००	
३६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२५००००	
	जम्मा	४६६५०००	

### निर्णय नं. १५

यस नगरपालिकाको आफ्नो श्रोतसाधनवाट रकम विनियोजन गरि कार्यन्वयन गर्न नसकिने तपसिल वमोजिमका योजनाहरु जि.वि.स. तथा केन्द्रमा सिफारिस गरि पठाउन नगरपालिका बोर्ड वाट निर्णय भई आएकाले अनुमोदन गर्ने गरियो ।

### आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरु

क्र.सं.	वार्ड नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१	११	११ किलोमा कृषि कोल्डस्टोर निर्माण	
२	१	रामशाह चौतरा गणेश स्थान हिमाली दृष्य अवलोकन पार्क	
३	४	भ्यू टावर निर्माण	

४	४	पश्चिमकाली वाट वडा नः ५ समिवोट सम्म सिटी वाटो निर्माण	
५	६	वाराही मन्दिर परिषर मा सामुदायीक भवन निर्माण	
६	८	शिखर वेसी ताल निर्माण	
७	८	वोर्कोलोक ताल निर्माण	
८	९	सात देवाटो टोलको लागि शिवालय निर्माण	
९	९	ठूटेवजारमा बाध बाधि स्वीभिडः फुल निर्माण	
१०	१०	११ कि मी लिलीटार कृषि उपकेन्द्र भवन निर्माण	
११	१२	भिमसेन थापा स्मारक पार्क निर्माण	
१२	१२	सिट्स(अमिलो जानतको ) फलफुल नर्सरी निर्माण	
१३	१२	हटिया थोक पिपलथाकमा होम स्टे निर्माण	
१४	१२	भिमसेन थापा स्मारक पाकू .सरस्वती उसः मा किः हुदै ज्यादुल सडक स्तरवृद्धि	
१५	१२	भुमे थान ठूलो कुलो निर्माण	
१६	१२	वुढोखोला पुरान वीस खेत कुलो निर्माण	
१७	१३	पर्यटन पर्वधन विकास आयोजना	
१८	१३	वडा नः १३ मा कृषि विकास योजना	
१९	१४	पर्यटन पूर्वधार विकास कार्यक्रम	
२०		भिमसेनाथापा स्मारक पूर्वाधार निर्माण	
२१		शहिद स्मारक पार्क पूर्वाधार विकास	
२२		कालुपाण्डे पाटी निर्माण	
२३		भागल गुरुग पाटी निर्माण	
२४		रानीवनमा मिनि जु निर्माण	
२५		जनकन्या मन्दिर जिर्णउद्धार	
२६		राष्ट्रिय स्तरको ज्ञयात अज्ञात सहिद हरुको संगालो स्मार एवम पार्क	
२७		विरिमकाली मन्दिर संरक्षण योजना	
२८		भ्यूटावर निर्माण	
२९		वहुउद्धेशिय सिटी हल निर्माण	
३०		पश्चिमकाली,द्रव्यशाह चौतरा चिल्डेनपार्क खड्गदेवि मन्दिर नामरुगथान पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	
३१		वडा नः ४पस्लाग र वडा नः ११कुन्दुर मा होम स्टे विकास	
३२		राईपाली पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	
३३		रकक्लाईमिन,रक गार्डेन सहित पार्क रानीवन क्षेत्र पर्यटक विकास	
३४		पर्यटन रुट निर्माण	
३५		पश्चिमकाली,चिल्डेनपार्क तल्लोकोट गोरखा दरवार भ्यू टावर रानीवन हुदै वराह	
३६		तीनधारे गोरखा दरवार व्यवस्थित सडक वति	
३७		पर्यटन सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	
३८		महादे टारी मन्दिर संरक्षण	
३९		होम स्टे संचालन तिनघरे कुमाल वस्ती	

४०		इमानुयल चर्च संरक्षण	
४१		वडा न.७ कटेलडाडाँमा मा होम स्टे विकास	

**सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरु**

क्र.सं.	वार्ड नं.	आयोजना कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१		गोरखा बजार दरौदी लिफ्ट वृहत खा.पा.योजना	
२	१	हटियाथोक पोखराथोक खा पा कार्यालय भवन निर्माण	
३	१	तीन धारे खा पा वोरिङ योजना	
४	१	महेन्द्र ज्योति उ मा वि शौचालय निर्माण तथा प्लाष्टर	
५	१	पदेलथोक पोखराथोक खा पा मर्मत	
६	२	धारापानी लिफ्टीङ खा पा आयोजना	
७	२	कर्णखोला खा पा टंकी निर्माण	
८	२	छिपिटोल सास्कृतिक परिवार बाजा तथा पोशाक खरिद	
९	२	सतिपिपल धारा मर्मत	
१०	२	धारापानी धारा मुल संरक्षण	
११	३	गिता मन्दिर मर्मत संभार	
१२	४	ऐतिहासिक गैरीकुवा मुल संरक्षण	
१३	४	पन्ध्र मुरे खा पा मर्मत	
१४	४	दश मुरे खा पा मर्मत	
१५	४	वदेलि धाराको पानी राम्चे गाँउ लिफ्ट योजना	
१६	४	भूसपानी खा पा लिफ्ट योजना पुरा गर्ने	
१७	४	विलाउने पानी खा पा लिफ्ट गरी शिव टोलमा वितरण	
१८	५	कलैचे धारा खा पा मर्मत	
१९	५	मान्द्रेढुडा खा पा मर्मत	
२०	५	कोईराला धारा मर्मत	
२१	५	हिलेपोखरी धारा मर्मत	
२२	५	जन्तेढुडा खा पा मर्मत	
२३	५	भालुखोला खा पा संरक्षण वेलडाडा	
२४	५	हिलेपोखरी क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
२५	६	हरमटारी टोलविकास संस्था शौचालय मर्मत	
२६	६	रानीवन शिवमन्दिर मर्मत सकुन्तला खत्रीको घर नजिक	
२७	६	खोलखोले तारेभिर रानीवन एकिकृत खा पा योजना	
२८	६	वराह धारा खा पा मूल संरक्षण	
२९	६	रानीवन पौवा ईनार संरक्षण	



३०	६	वडा नं ६को सरस्वती आश्रममा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
३१	६	सर्वोदय यूवा क्लव सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
३२	६	आयुवेद सामुदायिक भवन सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
३३	७	खमारे खा पा मर्मत	
३४	७	वर्देलि धारा मर्मत आहले	
३५	७	आपश्वारा खापा टंकी मर्मत	
३६	७	भुसालगाउँ तरकारी खृती ईन्टेक मर्मत	
३७	७	खल्लुपानी खा पा योजना	
३८	८	माथिल्लो ठिगुरेश्वारा कुवापानी धारा मर्मत	
३९	८	पधेरा डाडा दलित वस्ती खा पा मर्मत	
४०	८	मार्चुगाउ ठाडो पधेरा खा पा मर्मत	
४१	८	खत्री पधेरा खा पा मर्मत	
४२	८	खेलकुद मैदान शिखर कुवापानी कुवा ईन्टेक निर्माण	
४३	८	अर्चले धारा मर्मत	
४४	८	शिद्धवागेश्वरी खा पा वोरिडंग कार्यक्रम	
४५	९	तीनघरे खा पा टंकी मर्मत	
४६	९	छेपेटार समिचौर गैरी धारा मर्मत	
४७	९	वोरसिंह खा पा मर्मत	
४८	९	कन्याढाप खा पा मर्मत	
४९	९	वान्द्रेखोला खा पा मर्मत	
५०	९	भुत्या वगैचा धारा निर्माण. मर्मत पाईप जडान	
५१	९	पाहारे खा पा मर्मत	
५२	९	वडा नं ९ को सार्वजनिक जग्गा छुट्याउने कार्य	
५३	९	देउराली खोला विरिन्चोक लिफ्ट खा पा योजना	
५४	९	सात दोवाटो वाधेखोला देखि सचिवडाडा सम्म लिफ्ट खा पा	
५५	९	सिर्दीखोला नौविसे डुडेखेत कार्कीस्वारा अम्बोटे नहर निर्माण	
५६	१०	लिटीटार सामुदायिक भवन निर्माण	
५७	१०	वडहरे वरभन्ज्याङ सामुदायिक महिला भवन निर्माण	
५८	१०	वस्नेतगाउ खा पा टंकी मर्मत	
५९	१०	मैन धारा टंकी मर्मत	
६०	१०	थापा धारा टंकी मर्मत	
६१	१०	पथेरी धारा इन्टेक मर्मत	
६२	१०	खोलखोलेपानी टंकी मर्मत	
६३	१०	तल्लो जलदेवि खा पा टंकी मर्मत	
६४	१०	पन्थे पानी खा पा टंकी मर्मत	
६५	१०	कालो ज्यामिरे टंकी मर्मत	
६६	१०	११ कि मी भोटे धारा ईन्टेक मर्मत	

६७	१०	गैरीधारा टंकी मर्मत	
६८	१०	११ कि मी प्रतिक्षालय मर्मत	
६९	१०	लामिडाडा पुच्छरवारी खा पा योजना	
७०	११	अजिगारे खा पा मर्मत	
७१	११	माभिखोला खा पा मर्मत	
७२	११	लिटीटार खा पा मर्मत	
७३	११	रानीटार खा पा मर्मत	
७४	११	१० कि मी वजार खा पा मर्मत	
७५	११	कोप्चे खोला खा पा मर्मत	
७६	११	दराईटार खा पा मर्मत	
७७	११	राईपालि खा पा मर्मत	
७८	११	देविटार खा पा मर्मत	
७९	१२	कचैले वोट खा पा मर्मत	
८०	१२	काउली कृवा खा पा मर्मत	
८१	१२	जनकन्या कृवापानी खा पा मर्मत	
८२	१२	वाभोगरा शिव पार्वति मन्दिर खा पा मर्मत	
८३	१२	जनकन्या मेलविशौना नवदुर्गा खा पा मर्मत	
८४	१२	पिपलथोक पहेरे पानी खा पा मर्मत	
८५	१२	डम्बर काडा खारुस्वारा खा पा मर्मत	
८६	१२	पिपलथोक भिमसेनस्थान मन्दिर मर्मत	
८७	१२	काउलीगैरा नवदुर्गा सितलडाडा खा पा मर्मत	
८८	१२	गरपानी खा पा मर्मत	
८९	१२	साउनेपानी खा पा मर्मत पिपलथोक	
९०	१२	भ्यालदुडंग स्वारा गरापानी एस्ककृत खा पा योजना	
९१	१२	धर्मिकृवा जलकन्या प्रा वि मा लिफट खा पा योजना	
९२	१२	धनुवासे चौर महिला भवन शौचालय निर्माण	
९३	१३	वाहुन धारा खा पा संरक्षण	
९४	१३	वेल स्वारा ठाटी मर्मत	
९५	१३	वखती गाउ ठाटी मर्मत	
९६	१३	तूलो धारा (वानिया गाउ) मर्मत	
९७	१३	तूलो खेत खा पा योजना मर्मत	
९८	१३	मधु घाट पाटी निर्माण	
९९	१३	वुडोखोला दुगाडे विनावि खा पा योजना	
१००	१३	वखती गाउ खा पा योजना	
१०१	१३	भगवति मन्दिरमा खा पा योजना	
१०२	१३	रानीस्वारा (ऐसेलु भाडी) वानिया गाउ वि क गाउ वेलस्वारा खा पा योजना	
१०३	१४	गगंटे दोभानमा घट्टा भवन निर्माण	

१०४	१४	खिरेपानी धारा मर्मत	
१०५	१४	सिमलवोट ढकाल गाउ रानागाउ टंकी मर्मत	
१०६	१४	जोगी धारा कान्ते श्वारा खा पा	
१०७	१४	होल्सीङ खा पा मर्मत	
१०८	१४	ढुगे कुवा खा पा मर्मत	
१०९	१४	कोईराला गाउ खा पा मर्मत	
११०	१४	लप्सीवोट खा पा योजना	
१११	१४	सिरिस धारा मर्मत	
११२	१४	मेल पानी खा पा मर्मत	
११३	१४	नयाँ घर कुवा मर्मत	
११४	१४	सुयल गाउँ वासे धारा मर्मत	
११५	१४	मावा खेत खा पा योजना	
११६	१४	पहरे खाला कामी गाउँ गैराधारा मर्मत	
११७	१४	अम्मरे धारा खा पा मर्मत	
११८	१४	गुयलपानी खा पा योजना	
११९	१४	च्यामेखोला तिवारी गाउस डाडावारी खा पा योजना	
१२०	१४	रजेटार वेष्ठीत खा पा योजना	
१२१	१४	तीनधारे टंकी निर्माण	
१२२	१४	विरौटा खा पा योजना	
१२३	१४	विन्ध्यावासिनि खा पा योजना	
१२४	१५	ज्यामीर खा पा मर्मत	
१२५	१५	वडा नं ७. दर ९ खा पा टंकी मर्मत	
१२६	१५	भुजेल गाउ खा पा मर्मत	
१२७	१५	कुमालगाउ समी धारा खा पा मर्मत	
१२८	१५	पधेरा वन सालघारी खा पा योजना	
१२९	१५	सालवोटे डुम्रे देउराली खा पा योजना	
१३०	१५	सालघारी वाहुन गाउ खा पा योजना	
१३१	१५	भिखर खा पा योजना	
१३२	१५	माथिल्लो कुमाल गाउ खा पा योजना	
१३३	१५	ठूलो पधेरा मर्मत	
१३४	१५	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	
१३५	१५	वडा नं १५ मा नगर स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	
१३६		जर्नेलि धारा जिर्णउद्धार योजना	
१३७		भालुस्वारा काफ्लेपानी तनिमुरे लिफ्ट खा.पा. योजना	
१३८		डेरागाउ खा. पा. योजना	
१३९		पहरे पानी लिफ्ट योजना	
१४०		धर्म कुवा लिफ्ट खा. पा. योजना	

१४१	सिमलगैरी लिफ्ट खा.पा. योजना	
१४२	मान्द्रेढुंगा खा. पा. योजना	
१४३	राम्चे खा. पा. योजना	
१४४	जनेल धारा फेदि लिफ्ट खा. पा. जिर्णोद्धार योजना	
१४५	विसेखोला खा. पा. योजना	
१४६	विन्ध्यावासिनि फुल वहादुरको घर हुदै काडेपानी खा.पा. मर्मत	
१४७	नालेपानी लिफ्ट खा.पा. योजना	
१४८	ढुगेकुवा धितालगाउ खा.पा. योजना	
१४९	सिर्दी चर्च खा.पा. योजना	
१५०	विरोटा लिफ्ट खा.पा. योजना	
१५१	देउराली खोला लिफ्ट खा.पा. योजना	
१५२	वधेखोला टक्सार लिफ्ट खा.पा. योजना	
१५३	दमै धारा लिफ्ट योजना	
१५४	चिसोखोला स्याउसलि लिफ्ट खा.पा. योजना	
१५५	ढकाल धारा पंपिंग खा.पा. योजना	
१५६	छेपेटार साभाटोल वोरिंग खा. पा. योजना	
१५७	वेक्सेपानी लिफ्ट खा.पा. योजना	
१५८	अर्यालधारा लिफ्ट खापा योजना	

### वन तथा वातावरण तर्फका योजनाहरु

क्र.सं.	वार्ड नं.	आयोजना कार्यक्रमको नाम	कैफीयत
१		वजार क्षेत्रमा ढल व्यवस्थापन योजना	
२		ल्याण्डफिल साईट निर्माण	
३		पशु बधशाला निर्माण	
४	६	जलवायु परिवर्तन संम्बन्धित अनुकूल कार्यक्रम	
५	६	वगर कुवा संरक्षण	
६	९	महादेव टारी संरक्षण कार्यक्रम	
७	९	समुदायस्तरीय वलवायु परिवर्तन एकिकृत अनुकूल योजना	
८	९	वर्दले स्वामिचौर सिसेधारी संरक्षण ततवन्धन कार्यक्रम	
९	११	१० कि मी: पछाडी ढल तथा नाला मर्मत	
१०	११	रानीटार सार्वजनिक शौचालय मर्मत	
११	११	हात्ति सेरा फाँट देखि खत्री वेंसी सम्म दरौदी नियन्त्रण कार्यक्रम	
१२	१३	नाले पानी मुल संरक्षण	
१३	१४	विन्धवासिनि मन्दिर संरक्षण	

### संस्थागत विकास तर्फका योजनाहरु

क्र.सं.	वार्ड नं.	आयोजना कार्यक्रमको नाम	कैफीयत
१	७	वडा नं-७का महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम सिलाई वेनाई ढाका वुनाई कार्यक्रम	
२	७	वेमौसमि तरकारी खेती माछापालन.वाख्रा पालन कुखुरा पालन तालिम	
३	७	वडा नं-७का बालबालिकाहरुकोलागि खेलकुद सामान खरिद	
४	७	वडा नं-७का महिलाहरुको लागि अदुवा खेती संम्बन्धि तालिम तथा विउविजन वितरण	
५	९	वडा नं-९ का महिलाहरुलाई च्याउ खेती कपडा सिलाई तथा मैन वत्ति तालिम	

### भौतिक विकास तर्फका योजनाहरु

क्र.सं.	वार्ड नं.	आयोजना कार्यक्रमको नाम	कैफीयत
१		सबै वडाको लागि विद्युतको फलामे पोल खरिद	
२		सिटी हल निर्माण	
३		जिल्ला स्तरिय खेलकुद मैदान निर्माण	
४		कभर्डहल निर्माण	
५		वेनीखोला चोरकाटे भोलुगे पुल निर्माण	
६		१० किलोबाट मिर्कोट जोडने भोलुगे पुल	
७		विशौनि मोड गोरखा क्याम्पस छेपेटार कालोपत्रे योजना	
८	१	बाल मन्दिर मा वि (कम्पाउण्ड बाल)	
९	१	चण्डेनि चौतरा वाट मुडुले चौतरा हुदै काप्राको रुख सम्म सिढी निर्माण	
१०	१	पुरानो बसपार्क ठूलो आगन हुदै तीनधारे सम्म वाटो मर्मत	
११	१	ठूलो आगन सतिपिपल सडक मर्मत	
१२	१	सतिपिपल पोखराथोक गोरखकाली मन्दिर मोटर वाटो मर्मत	
१३	१	पुरानो बसपार्क वाट तुरतुरे धारा सम्म वाटो निर्माण तथा मर्मत	
१४	१	४२ सिढी बायापटि वाट गणेश मन्दिर जाने वाटो मर्मत	
१५	१	खड्का चोक वाट कृष्ण प्रा वि सम्म वाटो सिढी निर्माण तथा मर्मत	
१६	१	तीनधारे वाट गोरखादरवार सम्म सडक वत्ती	
१७	१	फूलपाती पर्सने ठाउवाट डाडागाउ वाटो मर्मत	
१८	१	साईनिङ स्टार क्लव फनिचर खरिद	
१९	१	बसपार्क स्वामी चौतरावाट दलित वस्ती नालि निर्माण अधुरो योजना पुरा गर्ने	
२०	१	चण्डेनी चौतरा पाटी निर्माण	
२१	२	सतिपिपलवाट खा पा हुदै रोहटेपानी जाने वाटो निर्माण	

२२	२	धारापानी धारावाट न पा तरकारी भवन जाने वाटो निर्माण	
२३	२	कालोवर पश्चिमकाली सडक स्तरवृद्धि	
२४	२	धारापानी सामुदायिक भवन खा पा निर्माण तथा प्लाष्टर कार्य	
२५	२	राधा वल्लवेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार तथा गेट निर्माण	
२६	२	तमाङ घेदुङ भवन निर्माण	
२७	२	मसार सामुदायिक भवन निर्माण	
२८	२	सतिपिपल चोकमा नाला निर्माण	
२९	२	सतिपिपलवाट त्रिटीस क्याम्प सम्मको वाटो निर्माण तथा मर्मत	
३०	२	सतिपिपल चोक नजीक टेवा पर्खाल	
३१	२	पुरानो वसपार्क नया वसपार्क नाला तथा पिच मर्मत कार्य	
३२	२	वि पि चोक धारापानी रोहटेपानी सडक मर्मत	
३३	२	छाउनीगेट ईश्वरथापा सम्मको वाटो नाला तथा ढलान	
३४	२	छहरे देखि सतिपिपल सम्मको सडक मर्मत	
३५	२	ईश्वर थापाको घर देखि छाउनी व्यारेक सम्मको वाटो नाली तथा ढलान	
३६	३	पिचरोडवाट वगरकुवा.वासघारी हस्पिटलचोक शिक्षाकार्यालय वाटो स्तरवृद्धि	
३७	३	चालिसे चोक वाट शक्ति गेट हुदै भिमसेन मन्दिर सम्म वाटो नाला तथा ढलान	
३८	३	गिता मन्दिर वाट वेलवहादुरको घर हुदै रानीवन सडक स्तरवृद्धि	
३९	३	जि वि स चोक वाट महिला विकास कार्यालय हुदै गोरखा वोडीङ कारागर वाटो स्तरवृद्धि	
४०	३	हस्पिटल पूर्वी गेट देखि वोक्सेपानी सम्मको वाटो	
४१	३	सुन धारा मर्मत	
४२	३	आयुर्वेधिक मार्गको विद्युतलाईन संरक्षण सुधार	
४३	३	टेकमान को घर वाट शक्ति विद्यालय जाने सिढीवाटो मर्मत	
४४	३	सडक वत्ति निर्माण तथा मर्मत	
४५	३	तमु छयोधी कार्यालय भवन थप	
४६	३	गोदाम घर वाट टिका मास्के को घर सम्म वाटो ढलान	
४७	३	विशौनि चोक देखि चालिसे चोक सम्मको वाटो स्तरवृद्धि	
४८	३	हस्पिटल पूर्वी गेट देखि गोदाम घर सम्म वाटो मर्मत	
४९	३	दिपक कुमार जोशीको ३र वाट हिमालि मार्ग सम्मको वाटो ग्रावेल तथा नालि निर्माण	
५०	४	पदेलथोक वाट गो नपा १२को फिनाम सडक स्तरवृद्धि	
५१	४	वोहरा वेसी वेनिखोला सडक स्तरवृद्धि	
५२	४	पश्चिमकाली नागडलेपानी छेपेटार सडक स्तरवृद्धि	
५३	४	पस्लाङ अमराई वेनीखोला सडक स्तरवृद्धि	
५४	४	काफलघँरी ठूलोरिप सडक स्तरवृद्धि	
५५	४	दुलेदेवता पश्चिमकाली सडक कालोपत्रे	
५६	४	गैरीकुवा मानेपानी सडक ग्रावेल तथा कालोपत्रे	
५७	४	सिमलपानी वेनीखोला सडक कल्भट तथानाला कालोपत्रे	
५८	४	गोरखाक्याम्पस नागलेपानी ठूलोरिप सडक कालोपत्रे	

५९	४	कालोवर पस्लाड पश्चिमकाली राम्चे शिवशक्ति पा वि सडक ग्राभेल	
६०	४	कालीमाटी जुगेपानी सडक	
६१	४	सतिपिपल काफलधारी स्वारा घलाडं सडक कालोपत्रे	
६२	४	टूलोरिप सिमलवोट तिनचापे सडक निर्माण	
६३	४	रोहटेपानी फेवालिगाउ दलित वीती हुदै चिल्डेन पार्क सडक निर्माण	
६४	५	गोरखा क्याम्पस हिलेपोखरि थपू वेलडाडा सडक नालि मर्मत तथा रि ग्राभेल	
६५	५	पन्थेश्वारा सालवोटे सडक मर्मत	
६६	५	विसौनी गोरखा क्याम्पस जन्तेदुडा सडक नाली निर्माण	
६७	५	चुच्चेदुडा गोरखाक्याम्पस सडक नालि निर्माण	
६८	५	कालोवर पश्चिमकाली रिप हुदै नारेश्वर घलाड सडक	
६९	५	मान्द्रेदुडा सामुदायीक भवन	
७०	५	खत्रीगाउ सिमलडाडा सडक निर्माण	
७१	५	मधुपानी पश्चिमकाली सिढी निर्माण	
७२	५	नव ज्योति मा वि कम्पाउण्ड वार खेल मैदान निर्माण	
७३	५	रातडाडा सिमलगैरी भोले खेत सडक निर्माण	
७४	५	वडा नं ५ वडा कार्यालय भवन मर्मत सुधार	
७५	५	वडा नं ५ हिलेपोखरीमा प्रहरी चौकी निर्माण	
७६	५	हिलेपोखरी सामुदायीक भवन तला थप	
७७	६	आयुवेद चौतरा वाह्मुरे सडक मर्मत	
७८	६	सावित्री गुरुड(को घरवाट रमेश खनालघर मुलवाटो सम्म स्ल्याव तथा सिढी निर्माण	
७९	६	वालकृष्ण वुढाथोकी घर अगाडी प्रतिक्षालय अगाडी वाट खनालगाउ वराह मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
८०	६	समिढाड सरस्वतीआश्रम टापु चौतरा मान व वि क घर वरभन्ज्याग सडक स्तरवृद्धि	
८१	६	कुमारी गुरुडको घरवाट रंगशाला सम्मको सडक स्तरवृद्धि	
८२	६	नं पा भवन गेट पिडचौतरा सडक स्तरवृद्धि	
८३	६	सर्वोदय यूवाक्लव देखि वनकार्यालय भवन हुदै जंगले धारा सडक स्तरवृद्धि	
८४	६	शिक्षाचोक वल्डक्यापिटल सडक स्तरवृद्धि	
८५	६	चुच्चेदुडा गोरखाक्याम्पस सडक नालि निर्माण तथा स्तरवृद्धि	
८६	६	खललुवोटे धारा टेक्निकल कलेज मोटर वाटो योजना	
८७	६	रत्न लक्ष्मी मा वि भवन निर्माण	
८८	६	चुच्चेदुडगा भू पू सैनिक भवन मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
८९	६	हरमटारी महिला सामुदायीक भवन तला थप	
९०	६	नं पा भवन १३ कि मी सडक स्तरवृद्धि	
९१	६	ठिगुरेश्वारा नं पा भवन सडक स्तरवृद्धि योजना	
९२	६	हस्पिटल चोक चिहानेखोला वल्डक्यापिटल सडक स्तरवृद्धि योजना	
९३	६	खनालगाउस वाटीका सापकोटाको घरको आडवाट वल्डक्यापिटलजाने सिढीवाटो निर्माण	
९४	७	कुँवर पधेरा सिढी मर्मत	
९५	७	कुनावारी सिढी मर्मत	

९६	७	देविधान सिढी वाटो मर्मत	
९७	७	कमेरो भन्ज्याग दिदि चौतरा सडक मर्मत	
९८	७	वेलधारी पुतलडाडा सडक मर्मत	
९९	७	वोर्कोलोक वासडी सडक मर्मत	
१००	७	अर्गौलगाउ महिला समुह वाट रिप खोला वरवोटे सडक विस्तार	
१०१	७	अर्गौलगाउथापा चिल्ने सडक विस्तार	
१०२	७	भन्ज्याग आपचौर दागाडे अगुल्टार लुदि खोला सडक मर्मत	
१०३	७	अर्गौले गाउ रिपखोला वरवोटे सडक	
१०४	७	ठाटीवाट १२ विसे लाने कुलो मर्मत	
१०५	७	हुलाक चौतरा डाडागाउस आमडाडा लुदिखोला सडक विस्तार	
१०६	७	खोलखोले फलेतिधारा खत्रीगाउ आहले सडक विस्तार	
१०७	७	पाटैचौर रानविन गिता मन्दिर भ्यूटावर पन्थेश्वारा जाने सडक	
१०८	७	मनास्तु महिला कमूह भवन निर्माण	
१०९	७	कट्टेल डाडा यूवा क्लब भवन निर्माण	
११०	७	बाह्रबिसे महिला समूह भवन निर्माण	
१११	७	कट्टेलडाँडा आमडाडा कुनावारी सडक विस्तार	
११२	७	चित्रे पधेरा पाडेश्वारा वाह्रबिसे लुदि खोला सडक	
११३	७	आहले वरभन्ज्याग थाकलडाँडा भालेढुंगा सडक विस्तार	
११४	७	वर भन्ज्याग टापुचौतरा हुदै कालीका मन्दिर जोडने सडक	
११५	७	ठिगुरेश्वारा आमडाडाँ सडक विस्तार	
११६	७	समिचौतरा वोगटी गाँउ राम लक्ष्मण चौतरा ठूलो टारी सडक विस्तार	
११७	७	हुलाक चौतरा अर्गौले गाउ भूसाल गाँउ समिचौतरा सडक	
११८	७	भूसाल गाँउ वर वोटे लुदि खोला सडक विस्तार	
११९	७	अर्गौले गाउँ थापा चिल्ने सडक मर्मत	
१२०	७	आहले कट्टेलडाडा सडक मर्मत	
१२१	७	जोर चौतरा थाकलडाँडा गिदेल गाँउ भाले ढुंगा सडक विस्तार	
१२२	७	दलभन्जग ठिगुरेश्वारा जोगीवेसी धोरे डाँडा गुरुगडाँडा आमडाँडा सडक विस्तार	
१२३	७	सरस्वती उमावि भौतिक पूर्वाधार विकास	
१२४	८	काफ्लेभन्ज्याग .रानागाउ. फ्यालीगाउ मोटर वाटो मर्मत	
१२५	८	लामिडाडा फेदिवाट जोखेटार सडक मर्मत	
१२६	८	दलभन्ज्याग. वेलपाटा भालेढुगा सडक मर्मत	
१२७	८	पिपलवोट मर्चुगाउ लसदिखोला सडक मर्मत	
१२८	८	स्वामिभन्ज्याग देखि माथिल्लो शिखर वाटो नालि तथा ग्रामभेल कार्य	
१२९	८	स्वामिडाडा पक्क नाला तथा वाटो स्तरवृद्धि	
१३०	८	महालक्ष्मी उ मा वि कम्पाउण्ड वाल	
१३१	८	स्वामिभन्ज्याग लुदिखोला कालोपत्रे योजना	
१३२	८	द वसन यूनाईटेड क्लब खेल मैदान निर्माण	



१३३	८	भण्डारी गाउस दलभन्ज्याग कच्च मोटरवाटो मर्मत	
१३४	८	शिखर लुदिखोला मनकामना जाने मोटर वाटो मर्मत	
१३५	८	चिसोपानी धारापानी विरेगैरा दशमुरे हुदै शिखर जाने वाटो रिडरोट कार्यक्रम	
१३६	८	लक्ष्मीवजार टेक्निकल कलेज सम्मको वाटो स्तरवृद्धि कालोपत्रे	
१३७	९	चाईनिज क्याम्प हुदै सिर्दी खोला सडक निर्माण	
१३८	९	१३ कि मीः नाडंगेडाडा फुटवल ग्राउण्ड हुदै ढकाल खोला हुदै न पाः जाने सडक निर्माण	
१३९	९	तारा माः विः पुरानो माः विः भएस्को ठाउमा भवन निर्माण	
१४०	९	कुसुण्डे गौरावाट कार्कीस्वारा हुदै डुडीखेत सिर्दीखोला मोटर वाटो निर्माण	
१४१	९	छेपेटार समिचौरवाट स्वास्थ्य चौकी हुदै साभा टोल सडक स्तरवृद्धि	
१४२	९	ढलेवरदेखि सिर्दीखोला सडक मर्मत	
१४३	९	चैनपुर सिस्नेरी कोहरासिह ढकालखोला नौविसे साउनेखोला सिर्दी चोक सडक मर्मत	
१४४	९	छेपेटार समिचौर फेदीचोक हुदै जलविरे अमलापानी सडक स्तरवृद्धि	
१४५	९	समिचौर वाट ठूटेवजार हुदै पुरानो तारा माः विः हुदै भ्याकुते कुवा हुदै तारा माः विः जोडने सडक	
१४६	९	रत्न राज्य उः माः विः खेलकूद मैदान निर्माण	
१४७	९	ठूटेवजार काष गाडे जोडने भोलुगेपुल निर्माण	
१४८	९	विरिन्चोक लुदिखोला मोटर वाटो स्तरवेद्धि योजना	
१४९	१०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
१५०	१०	टेलिफोन लाईन विस्तार	
१५१	१०	१२ कि मीः भैसी थुम्का कुमाल गाउ राना डिही वस्ती विस्तार	
१५२	१०	सयपत्री महिला समुह भवन निर्माण	
१५३	१०	मिलिजुलि सामुदायिक भवन निर्माण	
१५४	१०	वरथोक सामुदायिक भवन निर्माण	
१५५	१०	नयाँ गाउ सामुदायिक भवन निर्माण	
१५६	१०	ईन्द्रेणी सामुदायिक भवन निर्माण	
१५७	१०	नयाँ गाउ टोल विकास संस्था भवन निर्माण	
१५८	१०	विरिमकाली टोलविकास संस्था भवन निर्माण	
१५९	१०	१२ कि मीः भैसी थुम्का कुमालगाउ रानीडिही सडक स्तरवृद्धि	
१६०	१०	वासपानी मन्दिर सार्कीगाउ वरभन्ज्याग सडक स्तरवृद्धि	
१६१	१०	१५ कि मीः नयाँगाउ भूराजवृक्ष सडक स्तरवृद्धि	
१६२	१०	१३ कि मीः लामिडाडा चामवाटे वगैचा सडक स्तरवृद्धि	
१६३	१०	चन्द्र ज्योति प्राः विः हुदै दूध डेरी नाला निर्माण	
१६४	१०	११ कि मीः सुकुमवासी नयाँ गाउ भूराजवृक्ष प्राः विः सडक स्तरवृद्धि	
१६५	१०	दुलदुले खोला देखि कुमाल गाउ सडक मर्मत	
१६६	१०	११ कि मीः लिटीटार देखि दरौदी खोला सम्म सडक निर्माण	
१६७	१०	विसुन्चे गाउ छः विसे सिर्दी खोला सडक निर्माण	
१६८	१०	सिर्दीखोला देखि दरौदी खोला सम्म सडक निर्माण	
१६९	१०	१४ कि मीः नया वस्ती गाउहुदै सेन्ट मेरिज वराम गाउ सः सडक	

१७०	१०	१४ कि मी: नागपानी सडक मर्मत	
१७१	१०	१२ कि मी: प्रतिक्षालय भवन मर्मत	
१७२	१०	डुम्रीगैरा सडक मर्मत	
१७३	१०	मादि पधेरा देखि वरभन्ज्याग सिढी वाटो निर्माण	
१७४	१०	सिर्दी चर्च देखि कोरीयन डाडा सिढीवाटो मर्मत	
१७५	१०	मस्याडी गाउ सम्म सडक मर्मत	
१७६	१०	२४ कि मी: वुडकोट गाउ हुदै उपल्लो रोड सम्म सिढी निर्माण	
१७७	१०	वरथोक रामथोक सडक मर्मत	
१७८	१०	१५ कि मी: सार्कीगाउ सडक मर्मत	
१७९	१०	११ कि मी: जरमदारी हुदै दुलदुले सडक मर्मत	
१८०	१०	१३ कि मी: न पा सडक स्तरवृद्धि	
१८१	११	९ कि मी: अढाई गाउस हुदै दरौदी सडक स्तरवृद्धि	
१८२	११	छापगाँउ रानीटार देरालीगाउ अढाई गाउ हुदै खत्रीवेसी स्याउली सडक स्तरवृद्धि	
१८३	११	महेन्द्र उ मा वि कम्पाउण्ड निर्माण	
१८४	११	रानीटार छापगाउ लिटीटार जरमटारी हुदै सिर्दी छेपेटार सडक निर्माण	
१८५	११	१० कि मी: शिखरडाडा कुमाल सामुदायिक भवन निर्माण	
१८६	११	अवुवा हुदै लुदिखोला सडक निर्माण	
१८७	११	स्याउली दराईटार देविटार लुदिखोला सडक	
१८८	११	लिटीटार दरौदी सडक	
१८९	११	१० कि मी: माथिल्लो कुन्दुर तल्लो कुन्दुर देउराली सडक विस्तार	
१९०	११	१० कि मी: मिरकोट धुवाकोट हुदै पक्क मोटर वाटो निर्माण	
१९१	११	१० कि मी: शिखर डाडा हुदै मनकामना जाने सडक निर्माण तथा लुदि खोलामा पुल निर्माण	
१९२	११	७ कि मी: देविटार हुदै लुदिखोला सडक विस्तार	
१९३	१२	ढुंगाडे चोक कुवापानी डेरागाउ नारेश्वर सतिपिपल चक्रपथ निर्माण	
१९४	१२	गरपानी काउली कुवा पिपलथोक सडक निर्माण	
१९५	१२	वडा नं १२ मा टेलिफोन लाईन विस्तार	
१९६	१२	उपस्वास्थ्य चौकीलाई स्वास्थ्य चौकी निर्माण	
१९७	१२	सरस्वती उस मा वि भवन निर्माण	
१९८	१२	नवदुर्गा नि मा वि भवन निर्माण	
१९९	१२	गोरखा न पा वडा नं१२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२००	१२	आरुघाट सडक पिपलचौतरा खड्का गाउ हुदै चर्मादि पाखा लिपिनि गाउ सडक निर्माण	
२०१	१२	वज्रभैरव सहकारी भवन निर्माण	
२०२	१२	वाजोगरा देखि २० मुरे फाट कुलो निर्माण	
२०३	१२	गोरखकाली कृषि समुहलाई जलकन्या खोलावाट सिचाई योजना	
२०४	१२	डेरागाउ ज्यादुल खोला सडक मर्मत	
२०५	१२	भिमसेन थापा स्मारक पार्क कुवापानी सडक मर्मत	
२०६	१२	धनवासे मेनरोड देखि आरुस्वारा नवदुर्गा नि मा वि सडक मर्मत	

२०७	१२	काली गैरी हिलेखर्क सडक मर्मत	
२०८	१३	ढुंगाडे भगवती स्थान हुदै ज्यादुल खोला सडक स्तरन्ती	
२०९	१३	सरस्वती उ मा वि भवन निर्माण	
२१०	१३	फिनाम उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
२११	१३	ढुंगाडे नि मा वि भवन निर्माण	
२१२	१३	वज्र भैरव प्रा वि भवन निर्माण	
२१३	१३	वाहुन धारा हुदै धारापानी धारा जाने वाटो मर्मत	
२१४	१३	गरापानी वज्रभैरव रिसल्ला डाडा सडक	
२१५	१३	ढुंगागाडे अवलटारी वज्रभैरव सडक	
२१६	१३	सरस्वती उ मा वि पुतली वगैचा ज्यालुल खोला सडक	
२१७	१३	गरपानी फुलपाति वगैचा हुदै कोखे आले सडक	
२१८	१३	भुजेल वस्ति हुदै स्वारा पुग्ने ठाडो वाटो सिढी निर्माण	
२१९	१३	हिलेखर्क हुदै वडा कार्यालय आउने सिढी वाटो निर्माण	
२२०	१३	फिनाम जनकल्याण वचत तथा ऋण सहकारीको भवन निर्माण	
२२१	१३	काफल पानी अवलटारी तल्लो वानिया गाँ ज्यादुल खोला सडक	
२२२	१३	ढुंगागाडे चोक गरापानी कुवापानी डेरागाउस दुम्सुरी नारेस्वर सडक कालोपत्रे योजना	
२२३	१३	ढुंगाडे भगवति स्थान डेरागाउ १२ विसे सडक निर्माण	
२२४	१३	वडा नं १३ मा विद्युत विकास योजना	
२२५	१४	डित चौतरा नयाँ साघु सम्म सडक विस्तार आयोजना	
२२६	१४	वाल विकास प्रा वि कम्पाउण्ड	
२२७	१४	वनदेवि तल्लो आहले सम्मको मोटर वाटो निर्माण	
२२८	१४	वनदेवि ठाटी सडक विस्तार योजना	
२२९	१४	जलदेवी निमावि भवन निर्माण	
२३०	१४	नारेश्वर उपस्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण	
२३१	१४	पहरेखोला वस्नेतगाँउ स्वारा सडक मर्मत	
२३२	१४	पंडित चौतरा वाट गगने सम्मको वाटो मर्मत	
२३३	१४	धिताल गाउ कोकले सम्मको सडक मर्मत	
२३४	१४	कान्ती स्वारा हुलाक डाँडा तीनधारे सडक मर्मत	
२३५	१४	ठाटी थापागाँउ जोगी आहले सडक मर्मत	
२३६	१४	हुलाक डाडा कामीगाउ ठाडो वाटो मर्मत	
२३७	१४	कान्तेस्वारा भिमसेनस्मारक मोटरवाटो निर्माण	
२३८	१४	गोरखा नगरपालिका अंर्न्तगत रिडरोड योजना	
२३९	१४	मानेपानी विन्ध्यावासीनि घरमाउने चौर गुरुग थेक वाटो निर्माण	
२४०	१४	दुम्श्री धितालगाउ ताप्ले कमरे मोटर वाटो	
२४१	१४	नयाँ साघुमा मोटरेवल फुल निर्माण	
२४२	१४	मूलपानी भोटे धारी सिचडू योजना	
२४३	१४	चितुवा खोर मौरी घारी हुदै मरन घाट मोटरवाटो वार्ड नं १४	

२४४	१५	पिपलवोट. ऑपचौर.वाडगेमोड .रातमाटा.सातवोटे गोरखा क्याम्पस मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२४५	१५	वाडगेमोड. कमरगाउ. देउराली. कुमाल गाउ. वदेलि वेनी खोला पस्लागटार मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२४६	१५	चौलानी पानी माफगाउ वगैचा मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२४७	१५	देउराली.वोडिङ ज्यामिरे वखेचौर मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२४८	१५	ज्योति प्रा वि भिखर मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२४९	१५	गैरा चौतरा वेनीखोला वनेली मोटर वाटो स्तरवृद्धि	
२५०	१५	राष्ट्रिय मावि भवन निर्माण	
२५१	१५	वडा नं १५ बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण	
२५२	१५	आहाले पस्लाग मोटर वाटो निर्माण	
२५३	१५	वीरेआपको वाट थापागाउस मोटर वाटो निर्माण	
२५४	१५	गृह लक्ष्मी सामुदायिक भवन रातमाटा कम्पाउण्ड निर्माण	
२५५	१५	पुरानो साधु उखुवेचे चौतरा मा पक्कि मोटर पुल निर्माण	
२५६	१५	चापेखोला भोलुगे पुल निर्माण	
२५७	१५	घलाग विस्तृत सिचाई योजना	
२५८	१५	बम्बैआपँ कापेबाटो जलकेनी मोटरबाटो निर्माण	
२५९	१५	बम्बै आपँ चनौटेबाटो मोटरबाटो निर्माण	
२६०	१५	थापाचौतारा भिरमुनी हुदै समिचौतारा मोटरबाटो निर्माण	
२६१	१५	वडा नं १५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२६२		कुसुण्डा गैरा कालीश्वारा हुदै सिर्दी खोला सडक	
२६३		अवुवा देखि लुदिखोला ढुगाडे ज्योति पा.वि. देखि शिखर हुदै दरौदि सडक	
२६४		पहरेखोला कामीगाउ लप्से मोटर वाटो	
२६५		अर्चले वरहा ठाडो वाटो निर्माण	
२६६		टक्सार टक्सार टारी लुदि खोला सडक	
२६७		दलभन्ज्याग सिर्दीखोला अम्बोटे सडक	
२६८		खिपे देवि मन्दिर पुतलि वगैचा सडक	
२६९		सरस्वती उ.मा.वि. ज्यादुल खोला सडक	
२७०		चप्लेखोला दरौदी भोलुगे पुल निर्माण	
२७१		चित्रेपधेरा वाह्रविसे सडक निर्माण	
२७२		पन्थेश्वारा लिपिनि पाण्डेगाउ मोटर वाटो निर्माण	
२७३		गेरखकाली सुन्तला जात फलफुल विरुवा उत्पादनकोलागि जलकन्या विरौटे खोला सिंचाई योजना	
२७४		दरौदी लिफ्ट योजना	
२७५		दरौदी लिफ्ट सिचाई छापगाउ	
२७६		दरौदी लिफ्ट सिचाई देउराली	
२७७		सवै वडामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२७८		छेपेटारमा बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण	
२७९		मदरशा भवन निर्माण	

२८०	सिटुर्स जातको विरुवा उत्पादन गर्ने ३ वटा स्टीम हाउस निर्माणो	
२८१	छेपेटार वजार २ १२ कि. मीमा शार्वजनिक शोचलय निर्माण	
२८२	महा लक्ष्मी उ. मा. वि. भवन निर्माण	
२८३	सरस्वती उ. मा. वि भवन निर्माण फिनाम	
२८४	शक्ति उ. मा. वि. भवन निर्माण	
२८५	तारा उ. मा. वि. भवन निर्माण	
२८६	राष्ट्रिय मा. वि. भवन निर्माण	
२८७	जन सेवा नि. वा.वि. भवन निर्माण	
२८८	कुमाल समुदायको संरक्षण समिति भवन निर्माण १० कि. मी.	
२८९	कुमाल जातिको सामुहिक काजकिरी घर १० कि. मी.	
२९०	देविथान भवन निर्माण १० कि. मी.	
२९१	ब्रह्मकुमारी विश्वविद्यालय भवन निर्माण	
२९२	जलकन्या प्रा.वि मा भवन निर्माण	
२९३	नव दुर्गा नि.मा.वि भवन निर्माण	
२९४	जनकल्याण वचत तथा शहकारी भवन	
२९५	फिनाम नारेश्वर ताप्ले प्रहरी चौकी भवन निर्माण	
२९६	वज्र भैरव प्रा.वि भवन निर्माण	
२९७	ढुगागाडे नि.मा.वि भवन निर्माण	
२९८	१२ कि. मी. प्रतिक्षालय निर्माण	
२९९	वडा न.८ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
३००	वडा न. ९ स्वास्थ्य भवन निर्माणतथा वर्थीड. सेन्टर संचालन	
३०१	विध्यावासिनि महिला समुह पार्टी निर्माण	
३०२	कान्ते श्वारा सामुदायिक भवन निर्माण	
३०३	आहले गाउ सामुदायिक भवन निर्माण	
३०४	१२ वडामा फलफुल तथा तरकारी संकलन भवन निर्माण	
३०५	१४ वडा मा फलफुल तथा तरकारी संकलन भवन निर्माण	
३०६	चमवोटे फाट तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण	
३०७	आमडाडा खेलमैदान निर्माण	
३०८	तल्लो आहले खेलमैदान निर्माण	
३०९	रानीवन खेल मैदान निर्माण	
३१०	नवज्योति उ.मा.वि खेलमैदान निर्माण	
३११	नाडे.ढुगा खेल मैदान निर्माण	
३१२	कर्बडहल निर्माण	
३१३	शिखर खेलकुद मैदान निर्माण	



